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1 Sissejuhatus 
Jäätmekäitlust kavandades on oluline teada, kui palju ja millise koostisega jäätmeid me 
tekitame. Koostisest sõltub jäätmete kahjulik toime, samuti prügilakõlblikkus või 
põletusvõimalused. Olmejäätmete liigilisest koostisest (nt pakendijäätmete sisaldus) sõltuvad 
suuresti ka jäätmete muud taaskasutusvõimalused.  

Alates 1. jaanuarist 2008 hakkas Eestis kehtima sorteerimata jäätmete prügilasse ladestamise 
keeld. Samuti sätestab jäätmeseadus prügilasse ladestatavate biolagunevate jäätmete koguse 
protsendilise piirangu. Prügilasse ladestatavate olmejäätmete hulgas ei tohi biolagunevaid 
jäätmeid olla üle 45 massiprotsendi alates 2010. aastast; üle 30 massiprotsendi alates 2013. 
aastast ja üle 20 massiprotsendi alates 2020. aastast. Seega on eespool toodud nõuete 
täitmiseks vaja teada prügilasse ladestatavate jäätmete liigilist koostist.  

Prügilasse ladestatud segaolmejäätmete koostise analüüsimiseks on Eestis erinevate 
meetodite alusel tehtud ainult üksikuid piirkondlikke ja valdavalt lühiajalisi uuringuid. Viimane 
põhjalikum segaolmejäätmete sortimisuuring viidi läbi 2004. aastal Tallinnas.  

Käesolev aruanne esitab kokkuvõtte 2007/2008. aastal tehtud üleeestilisest segaolmejäätmete 
sortimisuuringust. Sortimisuuringu eesmärk oli analüüsida Eesti eri piirkondades ja 
asulatüüpides tekkivate ja prügilasse ladestatavate segaolmejäätmete ainelist koostist. Eraldi 
keskenduti biolagunevate jäätmete ja pakendijäätmete osakaalu väljaselgitamisele.  

Uurimistöö viis vastavalt lepingulise tööle nr 18-20/583 läbi Säästva Eesti Instituut (SEI-
Tallinn). Vastutav projektijuht oli Harri Moora ja abiprojektijuht Peep Jürmann.  

Sortimisuuring viidi läbi tihedas koostöös jäätmekäitlusettevõtetega. Jäätmete sorteerimisel 
osalesid Tallinna Tehnikakõrgkooli tehnoökoloogia eriala tudengid. Siinkohal täname kõiki neid, 
kes uuringus kaasa lõid.  
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2 Sortimisuuringu kavandamine 
2.1 Kasutatud metoodikad ja standardid 
Sortimisuuringu kavandamisel ja läbiviimisel lähtuti mitmetest rahvusvahelistest jäätmeanalüüsi 
meetoditest ja standarditest.  

Uuring viidi läbi eelnevalt koostatud kava alusel, mille koostamisel järgiti standardi EVS-EN 
14899:2006 (EN 14899:2005 - Characterization of waste - Sampling of waste materials - 
Framework for the preparation and application of a Sampling Plan) nõudeid.  

Proovivõtmisel ja analüüsimisel kasutati Nordtest-i1 koostatud metoodilist juhendmaterjali NT 
ENVIR 001: Solid Waste, Municipal: Sampling and Characterisation. Nimetatud juhendmaterjal 
kirjeldab olmejäätmete ja olmejäätmetega samalaadsete jäätmete koostise määramise 
metodoloogilisi samme. Selle meetodiga saab analüüsida jäätmeid, mis sisaldavad kergesti 
tuvastatavaid komponente ning mida on võimalik käsitsi välja sortida. Meetod annab ka juhiseid 
proovivõtu ettevalmistamiseks ja korraldamiseks. Uuringu puhul kasutati ka Ameerika (ASTM) 
standardit D5231-92(2003): Standard Test Method for Determination of the Composition of 
Unprocessed Municipal Solid Waste. Nimetatud standard kirjeldab eeltöötlemata olmejäätmete 
käsitsi sortimise analüüsi protseduure. 

Lühiülevaade uuringus kasutatud proovivõtmismeetoditest ja koostise analüüsimisest (k.a 
uuritud jäätmefraktsioonid) on esitatud ptk 3. 

 

2.2 Proovivõtmiste aeg ja periood 
Jäätmeuuring viidi läbi neljal aastaajal ajavahemikus oktoober 2007 kuni august 2008. 
Proovivõtmiste aja määramisel lähtuti järgmistest eeldustest: 

• proovivõtmise perioodid peavad kattuma erinevate aastaaegade tüüpilistele 
klimaatiliste tingimustega; 

• välditi pikemate riigipühade (lihavõtted, jõulud, jaanipäev) aegset või järgset nädalat. 

Proovivõtmine ja sorteerimine toimus järgmistel perioodidel: 

Sügis: 16. oktoober – 30. november 2007  

Talv: 23. jaanuar – 28. veebruar 2008 

Kevad:  6. mai – 30. mai 2008 

Suvi: 10. juuli – 13. august 2008 
 

 

 

 

                                                 

1 Nordtest on Põhjamaade ning teiste sama valdkonna rahvuslike ja rahvusvaheliste organisatsioonide loodud 
organisatsioon, kelle eesmärk on välja töötada ühtsed rahvusvahelised proovivõtu- ja analüüsimeetodid. 
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2.3 Sortimisuuringu piirkonnad ja proovide arvu määramine 

2.3.1 Sortimisuuringu piirkonnad 

Segaolmejäätmete sortimisuuring viidi läbi prügilapõhiselt. Proovivõtmised toimusid neljas 
prügilas:  

• Tallinna prügila 

• Väätsa prügila 

• Paikre prügila 

• Uikala prügila 

Uuringupiirkonnad asusid nende prügilate teeninduspiirkondades. Piirkondade valikul arvestati, 
et need hõlmaksid nii suuremate linnade erinevaid linnaosi, väikelinnu kui ka maapiirkondi. 
Samuti analüüsiti jäätmete koostist nendes piirkondades, kus jäätmete liigiti kogumine oli hästi 
korraldatud, ning ka nendes piirkondades, kus see ei olnud veel hästi korraldatud. Kokku 
analüüsiti segaolmejäätmete koostist kaheksas piirkonnas (vt tabel 1 ja joonis 1).  

 
Tabel 1. Uuringupiirkonnad 

Uuringupiirkonnad 
Tallinn – Kesklinn  Se – suurlinna erinevad elamutüübid 
Tallinn – Haabersti  Ss – suurlinna suurelamud Suurlinn 
Tallinn – Nõmme  Sv – suurlinna väikeelamud 
Paide  V – väikelinn Väikelinnad Jõhvi V – väikelinn 
Ida-Virumaa M – maapiirkond 
Pärnumaa  M – maapiirkond Maapiirkonnad 
Raplamaa  M – maapiirkond 

 

Jäätmeproovid võeti prügilasse saabunud jäätmeveokitest, mis kogusid segaolmejäätmed 
kindlaksmääratud tühjendusringidel. Kuna sama tühjendusringi koormast võeti proove kõikidel 
aastaaegadel, siis oli piirkonna valikul eelduseks, et olmejäätmete kogumine toimub sama 
kogumisringiga kogu uuringu jooksul. Sellest tulenevalt oli valdav osa uuringupiirkondadest 
kaetud korraldatud jäätmeveo lepinguga. 

Kõigest hoolimata oldi seoses jäätmevedaja vahetumisega sunnitud tegema muudatusi kahes 
uuringupiirkonnas. Pärnumaal võeti suvise uurimisperioodi proovid teisest piirkonnast 
(Häädemeeste vallast), mis mõjutas mõneti ka uuringu lõpptulemusi. Raplamaa piirkonnas ei 
kattunud kevadperioodi tühjendusring täies mahus teistel uurimisperioodidel uuritud 
piirkonnaga (mõju uuringu lõpptulemustele tühine).  
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Joonis 1. Uuringupiirkonnad 

Esindusliku proovi saamine eeldas, et olmejäätmete kogus/koorem, millest proov võetakse, 
sisaldaks piisava hulga majapidamiste jäätmeid. Segaolmejäätmete koostise analüüsimiseks 
tuli kaasata uuritavast piirkonnast vähemalt 100 majapidamise jäätmed. Käesolevas uuringus 
tagati nimetatud nõue, kuna jäätmekoormad, millest jäätmeproovid võeti, sisaldasid rohkem kui 
100 kodumajapidamise jäätmed (vt tabel 2). 

 
Tabel 2. Elanike ja majapidamiste arv uuringupiirkondades 

Uuringu piirkond Majapidamiste arv 
uuringupiirkonnas 

Elanike arv 
uuringupiirkonnas 

Tallinn (Kesklinn ) 1000 2200 
Tallinn (Nõmme – väikeelamud) 220 590 
Tallinn (Haabersti –suurelamud) 3700 8700 
Paide (väikelinn) 350 800 
Jõhvi (väikelinn) 860 1800 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 210 520 
Pärnumaa (maapiirkond) 190 480 
Raplamaa (maapiirkond) 170 410 
Kokku 6700 15500 
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2.3.2 Proovide arvu määramine 

Jäätmeproovide arvu määramisel tuli arvestada, et oleks tagatud analüüsitulemuste võimalikult 
kõrge usaldatavus. Usaldatavuse tase on seda kõrgem, mida suurem on proovivõtmiste arv. 
Seoses ressursside piiratusega võeti käesolevas uuringus igast kindlaksmääratud piirkonnast 
igal aastaajal kolm proovi. Kokku võeti segaolmejäätmete analüüsimiseks 96 proovi.2  

Tabel 3. Proovide arvu määramine 

Piirkond Proovivõtukoht Asustus- 
tüüp 

Proovivõtmisi ühel  
aastaajal 

Proovivõtmisi 
aastas 

Tallinn Tallinna prügila Se, Ss, Sv 9 36 
Ida-Virumaa Uikala V, M 6 24 
Pärnumaa Paikre M 3 12 
Järvamaa,  Väätsa prügila V 3 12 
Raplamaa Väätsa prügila M 3 12 
Kokku 24 96 
*Ss – suurlinna suurelamud, Sv – suurlinna väikeelamud, Se – suurlinna erinevad elamutüübid, V – väikelinn,       
M – maapiirkond  

Tabelis 4 on toodud proovivõtu koondstatistika. 

Tabel 4. Uuringu statistika 

Proovide arv 96 
Uuritud jäätmekoormate kogukaal 199 000 kg 
Sorteerimislaual käsitsi sorteeritud jäätmete kogukaal 11 540 kg 
Proovide keskmine kaal 120 kg 
Proovide kaaluvahemikud 98 -- 140 kg 

                                                 

2 Tallinnas 2004. a läbi viidud uuringus võeti uuritud piirkondadest 3-6 jäätmeproovi igal aastaajal. 
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3 Sortimisuuringu teostamine 
3.1 Proovivõtmine ja analüüsimine 
Proovivõtmised toimusid prügilates. Proovid võeti jäätmeveoki koormast, mis koguti 
kindlaksmääratud kogumisringidel.  

Proovivõtmisel ja analüüsimisel lähtuti rahvusvahelistes juhendite/standardites (Nordtest, 
ASTM) poolt soovitatud meetoditest.3 

Jäätmekoorem kallutati maha asfaltkattega platsile. Jäätmed laotati ja segati rataskopptraktori 
abil ühtlaseks 30 - 50 cm paksuseks kihiks. Esmalt korjati välja suuremahulised jäätmed (nt 
lehekotid, puitkastid jms), mis kaaluti ära eraldi. Laialilaotatud jäätmed jaotati nelja rühma. 
Ühendproov võeti eraldatud jäätmerühmadest jälgides kindlat mustrit. Ühendproov võeti 
labidatega 600-liitrisesse konteinerisse (proovi kaal 100-200 kg). Proovi analüüsimine toimus 
käsitsi sortimise teel eelnevalt ettevalmistatud sortimisplatsil. 

Proovi kogukaal koosnes käsitsi sorteeritud proovi kaalust, millele liideti eraldi välja korjatud 
suurmahuliste jäätmete kaaluosa. Suuremahuliste jäätmete kaaluosa arvutati järgmise 
valemiga:  
 
 
        sorteeritud proovi kaal                  *    suuremahulise jäätmeliigi kaal 
suuremahuliste jäätmete kogukaal 
 
 
Liites käsitsi sorteeritud jäätmeliigi kaalule sama jäätmeliigina välja korjatud suuremahuliste 
jäätmete valemiga arvutatud kaaluosa, saadi antud jäätmeliigi kogukaal proovis. 

 

 

 

Joonis 2. Proovivõtmine segaolmejäätmetest 

 

                                                 

3 Sama meetodit kasutati ka 2004. a tehtud Tallinna olmejäätmete koostise ja koguste uuringus. 
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Jäätmed sorditi liikideks nende füüsikaliste omaduste põhjal. Jäätmeproov sorditi 35 
jäätmefraktsiooni vastavalt tabelis 5 toodud jaotusele. Sortimise käigus eraldati üksteisest 
erinevad materjalid või siis liigitati materjal suurema liigiosa järgi, järgides põhimõtet, et teiste 
liikide materjale ei oleks mingi eseme küljes üle 5% eseme kaalust. Sorteerimislauale läbi sõela 
kukkunud jäätmed, mis olid väiksemad kui 20 mm, eraldati vastavalt nende osakaaludele 
biojäätmete või mittepõlevate jäätmete fraktsiooniks. Pärast kaalumist võrreldi sorditud 
jäätmeliikide kogukaalu proovivõtujärgse kaalumistulemusega. Erinevus ei tohtinud olla üle 3 
kilogrammi. 

Paberi- ja papijäätmed olid üldjuhul niiskunud kokkupuutumisest köögijäätmetega. Seetõttu 
arvestati vanapaberi kaalust maha keskmiselt 6,4% ja pehme paberi kaalust 7% ning lisati see 
tagasiarvestuslikult köögijäätmete kogustele. 4  

Sortimisuuringu tulemuste hälbed iseloomustavad nende erinevust keskmisest väärtusest ehk 
millises vahemikus tõeline jäätmeliigi osakaal võib olmejäätmetes kõikuda (vt lisa 2 ja 3). 
Hälvete arvutamisel lähtuti Nordtesti (vt peatükk 2.1) koostatud metoodilisest juhendmaterjalist. 

                                                 

4 Sortimisuuringu käigus määrati paberi- ja papijäätmete niiskuse sisaldus.  
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Tabel 5. Segaolmejäätmete liigitamine 

Jäätmeliik Alaliik 
Pruun klaaspakend 
Roheline klaaspakend 
Värviline klaaspakend 

Klaaspakend 

Värvitu klaaspakend 
Klaas 

Muud klaasijäätmed 
PET-pudelid 
Kilepakend  

HDPE 
PS Kõva pakend 
PP 

Plastpakend 

Määratlemata, sh sega- või 
eriplast 

Plast 

Muud plastijäätmed 
Papp- ja kartongpakend 
Joogikartong (mahlad, 
karastusjoogid, alkohol jms) Paber- ja papppakend 

Joogikartong (piimatooted) 
Vanapaber 

Paber ja papp 

Muud paberi- ja papijäätmed 
Pehmepaber 
Alumiiniumpakend 
Teraspakend 
Aerosoolpakend 

Metallpakend 

Muu metallpakend 
Metall 

Muud metallijäätmed 
Puidust pakendijäätmed 
Puhtast puidust jäätmed 
Keemiliste kõrvalosistega 

Puit 

Füüsiliste kõrvalosistega 
Aiajäätmed 
Köögijäätmed Biolagunevad jäätmed 
Muud biojäätmed 
Looduslikust kiust  Tekstiil ja rõivad 
Tehiskiust 
Ohtlikud jäätmed Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikaromu 

Muu mittepõlev materjal (püsijäätmed) 
Muu põlev materjal 
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Jäätmekoorma mahakallutamine 

 

Jäätmekoorma segamine ja tasandamine 
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Jäätmete rühmitamine, suuremahuliste jäätmete väljakorjamine ning proovide võtmine 

 

Segaolmejäätmete liikideks sorteerimine 
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4 Segaolmejäätmete sortimisuuringu tulemused 
4.1 Tulemuste kokkuvõte 
Järgnevalt on esitatud koondkokkuvõte sortimisuuringu tulemustest piirkondade kaupa.  Eraldi 
on välja toodud biolagunevate jäätmete, pakendijäätmete ning põleva ja mittepõleva 
jäätmefraktsiooni osakaalud prügilasse ladestatavates segaolmejäätmetes. Sortimisuuringu 
tulemused jäätmeliikide kaupa on esitatud järgnevates peatükkides. Detailsemat ülevaadet 
sortimisuuringu tulemustest saab järgnevatest peatükkidest ning lisadest 2, 3 ja 4. 

 
Tabel 6. Segaolmejäätmete liigiline koostis piirkondade kaupa (massiprotsendid) 

Tallinn Väikelinnad Maapiirkond 
Jäätmeliik 

Kesklinn NõmmeHaabersti Paide Jõhvi Ida-
Virumaa Pärnumaa Raplamaa

Eesti 
kesk-
mine 

1. Plast 17,84 20,55 17,12 21,55 16,75 20,36 23,24 19,01 18,63 
2. Klaas 9,52 6,78 9,93 6,63 9,09 6,07 11,62 5,53 8,32 
3. Metall 2,44 3,33 2,5 2,21 2,53 2,37 3,36 2,73 2,58 
4. Paber ja papp 20,57 15,22 16,18 16,52 18,81 13,86 12,25 16,27 17,53 
5. Biojäätmed kokku* 32,71 35,79 38,59 33,78 40,29 40,91 32,39 36,99 36,65 

5.1 Köögijäätmed 25,25 28,25 34,9 29,76 33,18 35,53 27,88 32,11 30,00 
5.2 Aiajäätmed 6,49 6,4 2,51 2,7 5,42 3,55 2,83 3,48 5,27 
5.3 Muud biojäätmed 0,97 1,14 1,18 1,32 1,69 1,83 1,68 1,40 1,38 

6. Puit 0,62 0,3 0,44 0,19 0,34 0,23 0,24 0,38 0,44 
7. Ohtlikud jäätmed 0,18 0,46 0,22 0,14 0,1 0,24 0,27 0,28 0,22 
8. Elektroonikaromu 0,68 0,35 0,47 0,61 0,28 0,85 0,26 0,67 0,58 
9. Muu põlev materjal 6,06 5,96 5,8 5,82 4,19 7,28 8,09 9,82 6,34 
10. Tekstiil ja rõivad 5,08 5,97 4,86 6,04 3,17 4,09 4,18 4,04 4,43 
11. Muu mittepõlev 
materjal 4,28 5,29 3,9 6,5 4,46 3,73 4,08 4,29 4,28 

Kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
* Biojäätmed – aia-, köögi- ja muud biolagunevad jäätmed (v.a paberi- ja papijäätmed, puidujäätmed) 
 ** Segaolmejäätmemete keskmise liigilise koostise arvutamisel üldistati uuritud piirkondade analüüsitulemusi    
muudele Eesti piirkondadele.  
 

Tabel 7. Segaolmejäätmete liigiline koostis piirkondade kaupa (massiprotsendid) 

Tallinn Väikelinnad Maapiirkond 
Jäätmeliik 

Kesklinn NõmmeHaabersti Paide Jõhvi Ida-
Virumaa Pärnumaa Raplamaa

Eesti 
kesk-
mine 

Biolagunevad kokku 55,63 53,17 56,57 52,13 60,20 56,47 45,87 54,47 55,97 
Pakendijäätmed kokku 36,93 33,68 34,85 34,94 31,37 32,21 41,90 32,67 34,49 
Põlev materjal 82,90 83,79 82,98 83,91 83,55 86,73 80,39 86,50 84,02 
Mittepõlev materjal 17,10 16,21 17,02 16,09 16,45 13,27 19,61 13,50 15,98 



 19

4.2 Sortimisuuringu tulemused jäätmeliikide kaupa  
4.2.1 Plastijäätmed 

Plastijäätmed moodustavad märkimisväärselt suure osa prügilasse ladestatavatest 
segaolmejäätmetest (Eesti keskmine 18,6%). Plastijäätmetest moodustas valdava osa 
omakorda plastpakend (keskmiselt 88%). Plastijäätmete osakaal oli kõige suurem Pärnumaa ja 
Paide linna proovides (vastavalt 23,2% ja 21,5%). Kõige väiksem oli plastijäätmete sisaldus 
Jõhvis – 16,7%.(vt joonis 3). 
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Joonis 3. Plastijäätmete keskmine osakaal segaolmejäätmetes  

 

4.2.2 Klaasijäätmed 

Klaasijäätmete osakaal kõikus erinevates uuringupiirkondades küllaltki suures vahemikus (5,5 - 
11,6%). Kuna klaaspakend moodustas valdava osa klaasijäätmetest (97,8%), võib eeldada, et 
klaasijäätmete osakaalu kõikumine piirkonniti näitab klaaspakendi kogumissüsteemi toimimise 
tõhusust.  

Klaasijäätmete sisaldus oli üldjuhul väiksem maapiirkondades (Raplamaa, Ida-Virumaa) ja 
väikeelamutega piirkondades (Paide, Nõmme linnaosa). Erandiks on Pärnumaa 
uuringupiirkond (maapiirkond), kus klaasijäätmete osakaal oli teiste piirkondadega võrreldes 
kõige kõrgem (11,6%). Klaasijäätmete sisaldus oli suurem valdavalt korterelamutega 
piirkondades (Haabersti linnaosa, Tallinna kesklinn, Jõhvi) (vt joonis 4). 
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Joonis 4. Klaasijäätmete keskmine osakaal segaolmejäätmetes  

 

4.2.3 Metallijäätmed 

Metallijäätmete keskmine sisaldus oli uuringupiirkonniti ühtlasem, jäädes 2-3% piiresse. 
Metallpakendi osakaal metallijäätmetes oli keskmiselt 80%. Kõige rohkem esines 
metallijäätmeid Pärnumaa uuringupiirkonnas ja Tallinnas Nõmme linnaosas. Metallijäätmete 
osakaal segaolmejäätmetes oli kõige väiksem Paides (vt joonis 5).  
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Joonis 5. Metallijäätmete keskmine osakaal segaolmejäätmetes  
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4.2.4 Paberi- ja papijäätmed 

Paberi- ja papijäätmete sisaldus oli keskmiselt suurem linnades. Kõige enam sisaldasid paberit 
ja pappi Tallinna Kesklinna ja Jõhvi proovid (vastavalt 20,6 ja 18,8%). Vähem oli paberi- ja 
papijäätmeid maapiirkondade proovides (vt joonis 6).  

Paberi- ja papppakendi osakaal paberi- ja papijäätmetes kõikus uuringupiirkonniti. Üldiselt oli 
aga paber- ja papppakendeid vähem kui muid paberijäätmeid (vt lisa 2).  
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Joonis 6. Paberi- ja papijäätmete keskmine osakaal segaolmejäätmetes  

Peale paber- ja papppakendi eraldamise sorditi eraldi vanapaber, pehmepaber ning muu 
paber, papp ja kartong.  

 

Vanapaber 

Vanapaberi (ajalehed, ajakirjad jne) keskmine sisaldus proovides oli enamasti suurem 
korterelamutega uuringupiirkondades. Tallinna Haabersti linnaosa segaolmejäätmetes oli 
6,17% ja Tallinna Kesklinna linnaosas 6,83% vanapaberit. Kõige rohkem sisaldasid 
vanapaberit Jõhvi segaolmejäätmed (7,85%). Vähem sisaldasid vanapaberit maapiirkondade ja 
Paide segaolmejäätmed. 

Vanapaberi sisaldus proovides oli väiksem talvisel uuringuperioodil. Põhjuseks on ilmselt 
asjaolu, et kütteperioodil põletatakse ahjuküttega majades suur osa vanapaberit ahjudes ära. 

 

Pehmepaber 

Pehmepaberit (nt majapidamispaber, paberist ninarätid) sisaldasid kõige rohkem Paide ja Jõhvi 
segaolmejäätmed – 4,47 ja 4,28%. Maapiirkondades jäi vastav protsent vahemikku 2,38% -- 
3,66% (vt joonis 7 ja lisa 1). 

Aastaaegade võrdluses oli pehmepaberi sisaldus segaolmejäätmetes suurim talvel ja sügisel. 
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Muu paber, papp ja kartong 

Muu paberi, papi ja kartongi alla liigitati vana tapeet, plakatid, fotod, postkaardid ja 
joonistuspaber. Nimetatud jäätmete osakaal paberijäätmetes jäi keskmiselt paari protsendi 
lähedale (vt joonis 7 ja lisa 1). 

Muud paberit, pappi ja kartongi leidus keskmiselt rohkem Paide piirkonna segaolmejäätmetes. 
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Joonis 7. Paberi- ja papijäätmete (va paber- ja papppakendijäätmed) jagunemine liikideks 

 

4.2.5 Biojäätmed 

Biojäätmetena vaadeldi köögi-, aia- ja muid biolagunevad jäätmed. Keskmine biojäätmete 
sisaldus proovides jäi 30-40% vahele. Kõige suurem oli see Ida-Virumaa uuringupiirkondades. 
Kõige vähem sisaldasid biojäätmeid Tallinna Kesklinna, Paide ja Pärnumaa proovid (vt joonis 
8). 
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Joonis 8. Biojäätmete keskmine osakaal segaolmejäätmetes  
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Köögijäätmed 

Köögijäätmeid (peamiselt toidujäätmed) oli rohkem Ida-Virumaa uuringupiirkonna proovides 
(35,53%). Kõige vähem köögijäätmeid sisaldasid Tallinna Kesklinna proovid (25,25%). 
Köögijäätmed moodustasid valdava osa prügilasse ladestatavatest biojäätmetest (vt joonis 9). 
Köögijäätmete osakaal oli mõnevõrra madalam Tallinna Kesklinna ja Nõmme linnaosade 
proovides. 

 

Aiajäätmed 

Aiajäätmete sisaldus uuringupiirkondade proovides sõltus väga palju aastaaegadest. 
Aiajäätmete sisaldus oli suurim sügisel. Talvisel uurimisperioodil aiajäätmed proovides 
praktilised puudusid. Piirkondade võrdluses oli keskmiselt kõige rohkem aiajäätmeid Tallinna 
Kesklinna ja Nõmme proovides (6,49 ja 6,40%). Tallinna Kesklinna segaolmejäätmed 
sisaldasid aiajäätmeid (valdavalt puulehed) sügisperioodil lausa kottide kaupa. See oli ka 
põhjuseks, miks neis uuringupiirkondades oli köögijäätmete osakaal väikesem võrreldes teiste 
piirkondadega (vt joonis 9). 

 

Muud biojäätmed 

Muude biojäätmete (nt lillemuld) osakaal uuritud jäätmetes oli ligikaudu 1-2%.  
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Joonis 9. Biojäätmete liigiline koostis uuringupiirkondade kaupa 

 

4.2.6 Puidujäätmed 

Puidujäätmete keskmine sisaldus jäi kõikides uuringupiirkondades alla 1%. Kõige suurem oli 
see Tallinna Kesklinna proovides (0,62%) ja väiksem Paide proovides (0,19%) (vt joonis 10). 

Aastaaegade võrdluses oli puidujäätmete sisaldus kõige suurem talvel ja väiksem kevadel. 
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Joonis 10. Puidujäätmete keskmine osakaal segaolmejäätmetes  

 

4.2.7 Ohtlikud jäätmed 

Ohtlike jäätmetena esines analüüsitud segaolmejäätmetes põhiliselt patareisid, samuti värvi-, 
laki- ja õlipurke, ravimeid ning halogeen- ja säästulampe. 

Ohtlike jäätmete keskmine sisaldus proovides jäi samuti alla 1% (vt joonis 11). Nimetatud 
jäätmeliigi osakaal oli valdavalt suurem maapiirkondades ning väiksem linnades. Erandiks oli 
Tallinna Nõmme linnaosa, kus keskmine ohtlike jäätmete sisaldus oli 0,46%. 

Aastaaegade võrdluses oli ohtlike jäätmete sisaldus kõige suurem talvel. 
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Joonis 11. Ohtlike jäätmete keskmine osakaal segaolmejäätmetes 
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4.2.8 Elektroonikaromu 

Elektri- ja elektroonikaseadmete jäätmetest (nn elektroonikaromu) esines proovides peamiselt 
arvutite ja muusikariistade osi ning koduelektroonikat. Nimetatud jäätmeliigi osakaal jäi alla 1%. 
Elektroonikaromu leidus kõige rohkem Ida-Virumaa uuringupiirkonna (maapiirkond) proovides. 
Kõige vähem oli elektroonikaromu Pärnumaa proovides (vt joonis 12). 
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Joonis 12. Elektroonikaromu keskmine osakaal segaolmejäätmetes 

 

4.2.9 Muu põlev materjal 

Muu põlev materjal (nt mähkmed5 ja hügieenisidemed, kummi, vatt, tolmuimejakottide sisu, 
põrandakatte rullmaterjal) osakaal oli väikesem linnade proovides (keskmiselt 5%) ja suurem 
maapiirkondadest võetud proovides  (vt joonis 13). 

                                                 

5 Eraldi tuleks ära märkida mähkmete suurt osakaalu Tallinna proovides.  
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Joonis 13.  Muu põleva materjali keskmine osakaal  segaolmejäätmetes 

 

4.2.10 Tekstiili- ja rõivajäätmed 

Tekstiili- ja rõivajäätmete keskmine sisaldus segaolmejäätmetes oli suurem linnades võetud 
proovides (v.a Jõhvi) ning väiksem maapiirkondades. Kõige suurem oli nimetatud jäätmete 
sisaldus Paides (6,04%) ja Tallinna Nõmme linnaosas (5,97%) (vt joonis 14). 
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Joonis 14. Tekstiili ja rõivaste keskmine osakaal segaolmejäätmetes  
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4.2.11 Muu mittepõlev materjal 

Muu mittepõleva materjali (nt ehitusjäätmed, lemmikloomade hooldeliiv) keskmine sisaldus oli 
kõikides uuringupiirkondades ligikaudu 4%. Ainult Paide ja Tallinna Nõmme linnaosa proovides 
oli nimetatud jäätmete sisaldus mõnevõrra suurem (vt joonis 15). 

Eraldi tuleks märkida, et muude mittepõlevate jäätmete sisaldus oli kõige suurem talvisel 
uuringuperioodil. Põhjuseks on siin ilmselt asjaolu, et muude mittepõlevate jäätmete hulka 
liigitatud tuha sisaldus oli kütteperioodil, s.t talvel väga kõrge. 
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Joonis 15. Muu mittepõleva materjali keskmine osakaal  segaolmejäätmetes 
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4.3 Pakendijäätmed 
Pakendijäätmete osakaal oli kõikides uuringupiirkondades märkimisväärselt suur, jäädes 31,37 
ja 36,93% vahele (vt joonis 16).6 Uuringutulemuste põhjal arvutatud Eesti keskmine 
pakendijäätmete sisaldus prügilasse ladestatavates segaolmejäätmetes on 34,5%. 
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Joonis 16. Pakendijäätmete osakaal segaolmejäätmetes 

Pakendijäätmetest moodustab kõige suurema osa plastpakend (vt joonis 18). Plastpakendist 
moodustas enamuse (keskmiselt 65%) nn pehme plast (kilekotid, pakkekile jms). Kõva plasti 
(plastpudelid, -karbid, -kaaned, -korgid jms) osakaal plastpakendist oli keskmiselt 35% (vt 
joonis 17). Klaaspakend ning paber- ja papppakend moodustasid ligikaudu võrdse osa 
pakendijäätmetest. 
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Joonis 17. Plastpakendi jaotus 

                                                 

6 Erandiks oli Pärnumaa uurimispiirkond, kus pakendijäätmete osakaal oli kõrge kogu uuringu jooksul. Samuti 
mõjutas tulemusi suvise uuringupiirkonna muutus. 
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Joonis 18. Pakendijäätmete liigiline koostis 

 

Pakendijäätmete sisalduse kõikumine erinevatel aastaaegadel sõltub paljus teiste jäätmeliikide 
(eelkõige biolagunevate jäätmete) sisalduse muutumisest. Kui linnades võetud proovides 
pakendijäätmete osakaal talvisel uuringuperioodil suurenes, siis maapiirkondade proovides 
talvel pakendijäätmete osakaal hoopis vähenes (vt joonised 19, 20 ja 21).  
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Joonis 19. Pakendijäätmete osakaal aastaaegade lõikes (Tallinn) 
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Joonis 20. Pakendijäätmete osakaal aastaaegade lõikes (väikelinnad) 
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Joonis 21. Pakendijäätmete osakaal aastaaegade lõikes (maapiirkonnad) 
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4.4 Biolagunevad jäätmed 

Biolagunevate jäätmetena vaadeldi käesolevas uuringus biojäätmeid, paberi- ja papijäätmeid, 
puidujäätmeid (v.a kemikaalidega töödeldud puit) ning looduslikust kiust tekstiili- ja 
rõivajäätmeid.  

Nagu eeldada võis, moodustasid biolagunevad jäätmed kõige suurema osa prügilasse 
ladestatud segaolmejäätmetest, jäädes 52,13 ja 60,20% vahele (vt joonis 22).7 
Uuringutulemuste põhjal arvutatud Eesti keskmine biolagunevate jäätmete sisaldus prügilasse 
ladestatavates segaolmejäätmetes on 56%. 

Võttes arvesse tänast keskmist biolagunevate jäätmete sisaldust prügilasse ladestatavates 
segaolmejäätmetes, tuleb nentida, et jäätmeseadusega sätestatud biolagunevate jäätmete 
koguse piirangute saavutamine on piisavalt suur väljakutse (vt joonis 22). 
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Joonis 22. Biolagunevate jäätmete osakaal ja prügilasse ladestamise piirmäärad 

 

Biojäätmed (eelkõige köögijäätmed) moodustavad üle poole biolagunevate jäätmete 
kogumassist. Samas võib täheldada biolagunevate jäätmeliikide osakaalude (eriti biojäätmed 
ning paberi ja papijäätmed) piirkondlikku erisust (vt joonis 23). 

Biolagunevate jäätmete liigiline koostis erinevates uuringupiirkondades peegeldab eelkõige 
piirkondlikku iseärastust, millest olulisemaks on valdav elamutüüp ja üldine tarbimise tase. 
Peale piirkondliku iseärasuse, sõltub biolagunevate jäätmete liigiline koostis ja ka protsent 
prügilasse ladestatavates segaolmejäätmetes sellest, kui hästi on korraldatud piirkonnas 
paberi- ja papijäätmete (k.a pakendijäätmete) ning biojäätmete liigiti kogumine. Uuringusse 
kaasatud piirkondadest oli elanikel uuringuperioodil võimalik biojäätmeid liigiti koguda ja ära 

                                                 

7 Erandiks oli jällegi Pärnumaa uurimispiirkond, kus suvise uurimisperioodi proovid võeti teisest piirkonnast 
(biolagunevate jäätmete osakaal oli nendes proovides väga väike). 

Piirmäär 2010 

Piirmäär 2013 

Piirmäär 2020 
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anda ainult Tallinnas ja Paides. Samas tuleb arvestada, et biojäätmete liigiti kogumine nendes 
piirkondades oli alles algusjärgus ja kogutud biojäätmekogus suhteliselt väike.  
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Joonis 23. Biolagunevate jäätmete liigiline koostis 

 

Kui pakendijäätmete sisaldustes erinevatel aastaaegadel võis järgida teatud piirkondlikku 
sarnasust, siis biolagunevate jäätmete osas olid kõikumised suuremad (vt joonised 24, 25 ja 
26). Suuresti sõltus see aiajäätmete sisalduse suures muutuses erinevatel aastaaegadel (seda 
eriti linnades). Maapiirkondades (eriti Pärnumaal) mõjutas biolagunevate jäätmete osakaalu 
suur pakendijäätmete hulk uuritud segaolmejäätmetes. 
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Joonis 24. Biolagunevate jäätmete osakaal aastaaegade lõikes (Tallinn) 
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Joonis 25. Biolagunevate jäätmete osakaal aastaaegade lõikes (väikelinnad) 
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Joonis 26. Biolagunevate jäätmete osakaal aastaaegade lõikes (maapiirkonnad) 

 

 



 34

 

4.5 Jäätmeliikide kogused 
Keskkonnaministeeriumi Info- ja Tehnokeskuse jäätmeregistri andmetel ladestati 2007. aastal 
prügilatesse ligikaudu 383 000 tonni segaolmejäätmeid. Võttes aluseks selle arvu võib 
sortimisuuringu tulemuste põhjal anda kaudse hinnangu prügilasse ladestatud jäätmeliikide 
koguste kohta (vt tabel 8).  

 

Tabel 8. Prügilasse ladestatud jäätmeliikide kogused (Eesti keskmine) 

Jäätmeliik Eesti keskmine kogus 
(tonni) 

Ladestamine inimese kohta  
(kg/a) 

1. Plast 71 000 53,2 
2. Klaas 32 000 23,7 
3. Metall 10 000 7,4 
4. Paber ja papp 67 000 50,0 
5. Biojäätmed kokku* 140 000 104,6 
5.1 Köögijäätmed 115 000 85,6 
5.2 Aiajäätmed 20 000 15,0 
5.3 Muud biojäätmed 5 000 3,9 
6. Puit 2 000 1,3 
7. Ohtlikud jäätmed 1 000 0,6 
8. Elektroonikaromu 2 000 1,6 
9. Muu põlev materjal 24 000 18,1 
10. Tekstiil ja rõivad 17 000 12,7 
11. Muu mittepõlev materjal 16 000 12,2 
Kokku 383 000 285 

 

Biolagunevad jäätmed 214 000 159,7 

Pakendijäätmed 132 000 98,4 
Põlev materjal 322 000 239,8 

Mittepõlev materjal 61 000 45,6 
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5 Kokkuvõte 
Sortimisuuringu tulemused annavad üsna hea ülevaate prügilasse ladestatavate 
segaolmejäätmete liigilisest koostisest Eesti eri piirkondades. Uuringu toel võib muuhulgas teha 
esimest korda ka üleeestilisi üldistusi ladestatud pakendijäätmete ning biolagunevate jäätmete 
osakaalu ja koguste kohta. Uuringutulemuste kokkuvõte on esitatud peatükis 4.1. 

Kokkuvõtvalt võib öelda, et väga suuri erinevusi uuritud piirkondade (linnad, maapiirkonnad) 
segaolmejäätmete liigilises koostises ei ole. Erandina võiks nimetada Pärnumaa 
uuringupiirkonda, kus analüüsi tulemusi mõjutas piirkonna muutumine viimasel uuringuperioodil 
(vt ptk 2.3.1).  

Teatud väiksemaid piirkondlikke ja aastaajalisi erinevusi prügilasse ladestatavate 
segaolmejäätmete koostises on aga võimalik jälgida. Segaolmejäätmete koostis sõltub 
eelkõige piirkonnas valdavast elamutüübist (korrusmajad, individuaalelamud) ja tarbimise 
üldisest tasemest. Peale selle mõjutab prügilasse ladestatavate jäätmete liigilist koostis see, 
kui hästi on piirkonnas korraldatud jäätmete (paber ja papp, pakendijäätmed ja biojäätmed) 
liigiti kogumine. Samas ei ole aga näiteks Tallinnas, kus teiste uuritud piirkondadega võrreldes 
on kõige paremini välja arendatud jäätmete liigiti kogumise võrk, võimalik täheldada paberi ja 
papi ning pakendijäätmete väiksemat sisaldust ladestatavates olmejäätmetes. Üks seletus võib 
siin olla suuremast tarbimisest johtuv suurem pakendi- ja muude jäätmete teke. 

Prügilasse ladestatud segaolmejäätmed sisaldasid kõige enam biojäätmeid8 (Eesti keskmine 
36,6%), plastijäätmeid (18,6%) ning paberi- ja papijäätmeid (17,5%).  

Biojäätmetest moodustasid valdava osa köögijäätmed (üle 80%). Biojäätmete hulka kuuluvate 
aiajäätmete sisaldus kõikus suuresti vastavalt aastaaegadele. Kui näiteks linnades (eriti 
Tallinnas) oli aiajäätmete sisaldus sügisel keskmiselt üle 10%, siis talvisel uuringuperioodil neid 
jäätmeid proovides prakti liselt polnud.  

Plastijäätmetest moodustas valdava osa plastpakend, millest omakorda suure osa moodustas 
nn pehme plast (pakkekile, kilekotid jne). 

Paberi- ja papijäätmetest moodustas ligikaudu 1/3 paber- ja papppakend (ülejäänu oli valdavalt 
vanapaber – ajalehed ja ajakirjad). Paberijäätmete sisaldus proovides oli väiksem talvisel 
uuringuperioodil, seda eriti maapiirkondades (individuaalmajade piirkonnad k.a Nõmme). 
Põhjuseks on siin ilmselt asjaolu, et ahjuküttega majades põletatakse kütteperioodil suur osa 
vanapaberit ahjudes ära. 

Ohtlike jäätmete, sh elektroonikaromu osakaal oli ladestatavates segaolmejäätmetes suhteliselt 
väike (Eesti keskmine 0,8%). 

Eraldi tuleks ära märkida pakendijäätmete märkimisväärselt suurt osa kõikides 
uuringupiirkondades (Eesti keskmine 34,5%), kusjuures ligikaudu poole sellest moodustab 
plastpakend. Positiivse poole pealt tuleks märkida, et tagatisraha alla kuuluvate joogipakendite 
osakaal oli uuritud proovides väga väike. See viitab asjaolule, et tagatisrahasüsteem toimib 
hästi. Võttes aluseks Keskkonnaministeeriumi Info- ja Tehnokeskuse jäätmeregistri 2007. aasta 
andmed prügilatesse ladestatud segaolmejäätmete koguste kohta (ca 383 000 tonni), saame 
prügilasse ladestatud pakendijäätmete koguseks Eestis 132 000 tonni aastas (vt ptk 4.5). 

Kui võtta kokku kõik biolagunevad jäätmeliigid (biojäätmeid, paberi- ja papijäätmeid, 
puidujäätmeid ning looduslikust kiust tekstiili- ja rõivajäätmeid), siis võib uuringu tulemuste 
põhjal hinnata biolagunevate jäätmete keskmiseks sisalduseks ladestatavates 
                                                 

8 Biojäätmed – aia-, köögi- ja muud biolagunevad jäätmed (v.a paberi- ja papijäätmed, puidujäätmed). 
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segaolmejäätmetes 56% (ligikaudu 214 000 tonni). Selle põhjal võib eeldada, et 
jäätmeseadusega biolagunevate jäätmete ladestamise kogustele sätestatud piirangute 
saavutamine (eelkõige 2013. ja 2020. aasta piirväärtused, vt ka ptk 4.4, joonis 22)  on suureks 
väljakutseks. 

Kui võrrelda käesoleva sortimisuuringu tulemusi 2004. aastal Tallinnas läbi viidud olmejäätmete 
koostise analüüsiga, siis võib täheldada, et tulemused on küllaltki sarnased. Suuremad 
erisused on plastijäätmete osas, kus käesoleva uuringu tulemused näitavad plastijäätmete ligi 
kaks korda suuremat sisaldust (18%), võrreldes 2004. aasta uuringuga (9%). Samas oli 
Tallinna uuringu ajal biojäätmete sisaldus mõnevõrra suurem (41%) käesolevas uuringus 
saadud tulemusest (36%). 

Jäätmekäitluse edasiseks kavandamiseks ja jäätmete prügilakõlblikkuse hindamiseks tuleks 
sortimisuuringute tegemist jätkata ka edaspidi. Segaolmejäätmete koostist tuleks analüüsida ka 
käesolevast uuringust välja jäänud, aga jäätmetekke seisukohas olulistes piirkondades (nt 
Tartu ja Kagu-Eesti, Narva). Et tagada edasiste uuringute ühtne metodoloogiline alus ja 
tulemuste võrreldavus, oleks soovitatav koostada täpsemad juhised jäätmete sortimisuuringu 
läbiviimiseks. Sortimisuuringu käigus analüüsitud jäätmeliigid sõltuvad eelkõige uuringu 
eesmärgist. Samas soovitame võtta aluseks käesolevas uuringus eristatud 11 üldist jäätmeliiki 
(vt ptk 4.1). Kuna õigusaktides on sätestatud nõuded (näiteks taaskasutuse eesmärgid, 
prügilasse ladestamise piirangud) teatud jäätmeliikide käitlemisele, tuleks sortimisuuringu 
käigus kindlasti analüüsida eraldi pakendijäätmete ja biolagunevate jäätmete osakaalu 
uuritavas jäätmevoos. Ohtlikest jäätmetest tuleks eraldi käsitleta ka elektroonikaromu. 
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Lisa 1. Sorteerimisjuhend 

1. Klaas 

1.1. Klaaspakend 

1) Värviline klaaspakend 

• värvilised klaaspurgid 
• värvilised klaaspudelid 
• muud värvilised klaaspakendid 

2) Värvitu klaaspakend 

• klaaspurgid 
• klaaspudelid 
• muud värvitud klaaspakendid 

3) Pruun klaaspakend 

• pruunid klaaspurgid 
• pruunid klaaspudelid 
• muud pruunid klaaspakendid 

4) Roheline klaaspakend  

• rohelised klaaspurgid 
• rohelised klaaspudelid 
• muud rohelised klaaspakendid 

1.2. Muud klaasijäätmed 

• autoklaas 
• kristall 
• kuumuskindel klaas 
• aknaklaas 
• armeeritud klaas 
• peegel 
• klaasanumad 
• joogiklaasid ja nõud 
• muud klaasijäätmed 

2. Plast 

2.1. Plastpakend 

1) PET – pudelid (nt pudelid, purgid, mikrolaineahjus valmistatava toidu karbid, 
keedukotikesed) 
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2) Kile pakend 

• kilekotid 
• õhukesest kilest kilekotid 
• pakkekiled 
• plastpakendid (külmutatud köögivilja ja pagaritoodete kotid) 

1) Kõva plast 

• plastpudelid, nõud ,-kanistrid ja ämbrid 
• pesemisvahendite pudelid 
• plastist pakendialused ja kastid, plastkarbid 
• plastist kaaned ja korgid 
• toiduainete plastpakendid (võikarbid, jogurtitopsid) 

Kõva plast liigitada eraldi: 

• HDPE (nt plastpudelid, nõud ja ämbrid, pesemisvahendite pudelid) 
• PP (pudelite jm kastid, ) 
• PS (nt jogurtitopsid)  

3) Määratlemata sh sega ja eriplast 

• hambapasta tuubid  
• müügipakendid, õhukesed tabletialused, mänguasjade ja 

tuuleklaasipühkijate pakendid 
• mitmest materjalist koosnev plastpakend 

2.2. Muud plastijäätmed 

• torud, voolikud, pruun pakketeip 
• mapid, plastkaaned, valgusprojektori kile 
• vihmamantlid, täispuhutavad mänguasjad, duššikardinad 
• plast kihiga elektrijuhtmed 
• vinüülheliplaadid 
• plastist jalamatid, põrandakatted 
• ehitusmaterjalid: puitu imiteerivad väliskatted, liistud, montaažilatid 
• väikesed plastesemed, nt nõudepesuharjad, pastapliiatsi kestad 
• plastmööbel 
• disketid, videokassetid 
• hambaharjad 
• muud plasttooted 

 

3. Paber ja papp 

3.1. Paber- ja papppakend 



 41

1) Papp- ja kartongpakendid 

• kuivtoodete paberi- ja kartongpakendid 

a) koogi, keeksi ja maiustuste pakid 
b) pitsakarbid 
c) munaalused 
d) kuivainete pakendid 
e) lainepapp 

• pesemisvahendite pakendid 
• postimüügikarbid ja kastid  
• muud papp- ja kartongpakendid 

2) Paberpakendid 

a) paberist näkileivapakid, leiva ja saiakotid 
b) paberist kotid 
c) muu paberpakend 

3) Joogikartong 

• mahl 
• karastusjook 
• alkohol 
• muu joogikartong 

4) Joogikartong (piimatooted) 

• piim 
• koor 
• hapupiim 
• jogurt 
• muu joogikartong 

3.2. Muu paber ja papp 

1) Vanapaber 

• ajalehed 
• ajakirjad 
• reklaamid 
• kirjaümbrikud s.h aknaga 
• trüki- ja koopiapaberid s.h värvilised 
• vihikud 
• raamatud (sh pehmed kaaned) 
• muu vanapaber 

2) Pehmepaber 



 42

• paberist ninarätid 
• majapidamispaber 
• WC-paber 
• muu pehmepaber 

3) Muu paber, papp ja kartong 

• paberist kandekotid 
• ühekordselt kasutatavad kartongnõud 
• vahapaber: pakkimispaber, kingituspaki paber 
• joonistuspaber 
• plakatid 
• fotod 
• postkaardid 
• tapeet 
• pruun kartong 
• jõupaber 
• pruunid kirjaümbrikud 

4. Metall 

 Metallpakend 

1) Alumiiniumpakend 

• joogipurgid 
• foolium 
• jogurtitopsi kaas 
• puhastatud alumiiniumkarp 

2) Teraspakendid 

• konservikarbid 
• tühjad värvipurgid 

3) Aerosoolpakendid  
4) Muud metallpakendid 

4.1. Muud metallijäätmed 

• jalgrattad 
• metallist masinad ja seadmed 
• metallist mööbel, mööbli metallosad 
• ilma PVC katteta metallijuhtmed 
• tööriistad, kruvid naelad 
• rattalukud 
• katlad 
• kirjaklambrid 
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• auto mootori- ja veermikuosad 
• potid ja pannid 
• ukselukud 
• muud metalljäätmed 

5. Puit 

5.1 Puitpakend 

• puust kaubaalused (EURO – alused) 
• puidust kastid (rühmapakendid) 
• puidust müügipakendid 
• muud puidust müügipakendid 

5.2. Muud puidujäätmed 

1) Puhtast puidust jäätmed (kõrvalosisteta) 

• kännud 
• palgid ja ümarpuit 
• puhtast puidust tooted 
• üle 10 cm paksused oksad 
• puhas saepuru 

2) Keemilisi kõrvalosiseid sisaldavad puidujäätmed (värvitud, immutatud, lakitud, 
liimitud) puittooted: uksed, kapid, mööbel 

• lamineeritud puitparkett 
• immutatud puit, raudteeliiprid 
• saepuru: nt õliga määrdunud 
• värvitud puit 
• laastplaadid, vineer 

3) Füüsilisi kõrvalosiseid sisaldavad puidujäätmed 

• puittarindid, milles on palju metallosi 
• puittarindid, milles on muid materjale: polsterdatud mööbel 
• muud puidujäätmed 

6. Biolagunevad jäätmed 

1) Aiajäätmed 

• puulehed 
• põõsalehed 
• taimeosad 
• kuivanud lilled 
• puukoor 
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2) Köögijäätmed 

• toiduvalmistamisel tekkivad toiduainete jäätmed 
• köögi- ja juurviljade ning kanamunade koored 
• marjade, puu- ja köögiviljade puhastusjäätmed 
• kalade puhastusjäätmed 
• toiduainete ülejäägid 
• kohvi ja teepaks koos filterpaberiga 
• kuivanud ja riknenud toiduained 
• määrdunud toiduaineid sisaldavad köögijäätmed, kuji põhiosa kaalust 

moodustavad köögijäätmed 

3) Muud biojäätmed 

• lillemuld 
• muud biojäätmed 

7. Tekstiil ja rõivad 

1) Tekstiil 

• kangad 
• diivanikatted 
• laudlinnad 
• voodilinad  
• vaibad 

2)  Rõivad 

• rõivad 
• kingad  
• kotid 

Tekstiil ja rõivad jagada loodusliku ja tehisliku kiu järgi 

8. Ohtlikud jäätmed sh eraldi elektroonikaromu ning patareid ja akud 

1) Ohtlikud jäätmed 

• õlid 
• ravimid, küünelakk, küünelaki eemaldi 
• lahustid, värvid 
• päevavalguslambid 
• kraadiklaasid 
• liimid, happed, fotokemikaalid, värvikemikaalid 
• tolmavat asbesti sisaldavad materjalid 
• ilutulestiku-, signaalraketid ja erinevad süütematerjalid 
• muud ohtlikud jäätmed 
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2) Elektroonikaromu 

• vanad elektri- ja elektroonikaseadmed (kodumasinad) 
• külmkapid 
• sügavkülmikud 
• elektritööriistad, koduelektroonika 
• arvutite kuvarid ja klaviatuurid 
• arvuti põhiosa 
• televiisorid 
• akud, patareid 
• elektrilised mänguasjad 
• muud kodumajapidamisseadmed 

9. Muu mittepõlev (inertne) materjal 

• klaasesemed, milles on metallosad 
• keraamika, portselan, keraamilised plaadid 
• tellised 
• savipotid 
• kivid 
• tuhk 
• liiv sh lemmiklooma hooldeliiv 
• kipsplaaditükid, 
• betoonikamakad,  
• eterniit 
• muu mittepõlev (inertne materjal) 

10. Muu põlev materjal 

• põlevad segamaterjalid 
• kasutatud puuvillavatt 
• kummipaelad,- ribad 
• pehmed mänguasjad 
• tolmuimeja koti sisu 
• tolmuimejakotid 
• suitsukoni 
• koduloomade fekaalid 
• mähkmed ja hügieenisidemed 
• tennisepall 
• vatt  
• küünlad 
• muu põlev materjal 
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Lisa 2. Jäätmeliikide massiprotsendid ja keskmised hälbed 

 Tabel 1. Nelja uuringuetapi koondtabel 

Piirkond 
Tallinn             

(Kesklinn - erinevad 
elamutüübid ) 

Tallinn (Nõmme - 
väikeelamud) 

Tallinn (Haabersti -
suurelamud) Paide (väikelinn) Jõhvi (väikelinn) Ida-Virumaa 

(maapiirkond) 
Pärnumaa 

(maapiirkond) 
Raplamaa 

(maapiirkond) 

Jäätmeliigid % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve
Klaaspakend kokku 5,31 2,57 4,90 0,37 8,44 1,23 6,93 2,51 6,44 2,67 6,95 0,15 9,58 3,29 6,33 3,24 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,13 0,20 0,76 0,58 0,39 0,40 0,00 0,00 0,51 0,57 0,07 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

Klaasijäätmed kokku 5,44 2,59 5,66 0,50 8,83 0,97 6,93 2,51 6,95 3,21 7,02 0,19 9,58 3,29 6,33 3,24 
Plastpakend kokku 12,13 1,55 11,10 1,61 12,10 1,94 18,25 3,87 13,78 1,95 16,35 0,62 19,62 2,29 16,16 2,44 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,82 0,51 1,79 0,32 1,81 0,64 1,87 0,38 1,55 0,46 1,66 0,27 3,16 0,86 1,54 0,62 

Plastijäätmed kokku 13,95 1,99 12,89 1,89 13,92 1,57 20,13 3,89 15,33 1,72 18,01 0,87 22,79 1,49 17,70 1,97 
Paberpakend kokku 11,77 5,59 5,53 0,22 5,57 0,87 6,20 1,19 6,43 1,69 4,83 0,42 6,94 0,81 9,02 1,47 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 12,94 0,97 9,03 0,35 10,20 2,15 10,58 1,21 12,50 1,09 7,28 3,22 5,76 1,21 7,42 1,01 
Paber- ja pappjäätmed kokku 24,71 4,81 14,56 0,33 15,77 1,59 16,78 2,21 18,93 2,52 12,11 2,83 12,70 1,11 16,44 1,91 

Metallpakend kokku 1,28 0,18 2,30 1,18 2,27 0,77 1,41 0,35 2,15 0,55 2,60 1,03 4,79 2,07 1,99 0,75 
Metall Muud metallijäätmed 0,54 0,67 1,48 0,09 0,24 0,23 0,75 1,10 0,30 0,48 0,41 0,38 0,76 0,74 0,16 0,29 

Metallijäätmed kokku 1,82 0,74 3,78 1,26 2,51 0,98 2,16 1,33 2,44 1,02 3,01 1,40 5,55 1,80 2,15 0,59 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,10 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Puit 
Muud puidust jäätmed 1,93 0,87 0,34 0,56 0,65 0,44 0,63 0,39 0,23 0,30 0,17 0,14 0,88 0,87 0,67 0,58 

Puitjäätmed kokku 1,93 0,87 0,44 0,47 0,65 0,44 0,63 0,39 0,23 0,30 0,17 0,14 0,88 0,87 0,67 0,58 
Aiajäätmed 18,17 3,19 15,62 2,33 3,07 1,84 6,66 3,19 12,05 3,21 6,86 1,84 2,75 1,58 11,21 3,02 
Köögijäätmed 17,22 2,20 23,19 2,88 37,12 5,34 32,91 1,36 26,04 6,04 29,14 1,10 24,88 9,87 30,61 2,75 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 0,35 0,66 0,62 0,41 1,65 0,58 0,00 0,00 1,74 1,66 0,93 0,14 2,35 1,45 1,48 0,21 

Biojäätmed kokku 35,74 1,00 39,43 4,05 41,84 2,95 39,58 4,49 39,84 6,06 36,92 1,62 29,98 7,54 43,31 2,42 
Looduslikust kiust 1,68 0,58 2,51 1,96 2,80 0,61 1,80 1,42 0,91 0,82 1,63 1,75 1,59 0,51 0,74 0,71 

Tekstiil ja rõivad Tehislikust kiust 1,85 0,63 2,33 0,23 2,42 0,70 2,80 2,20 2,53 1,13 2,92 1,56 3,18 2,15 2,23 0,73 
Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 3,53 1,19 4,84 1,73 5,22 1,22 4,61 2,22 3,45 0,67 4,55 0,21 4,78 1,82 2,97 1,42 
Ohtlikud jäätmed 0,40 0,63 1,28 0,53 0,38 0,50 0,27 0,27 0,10 0,04 0,62 0,65 0,27 0,29 0,61 0,46 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,48 0,11 1,07 1,06 0,53 0,53 0,30 0,50 0,57 0,51 1,09 0,50 0,08 0,08 0,01 0,01 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,88 0,72 2,35 1,40 0,90 0,07 0,57 0,35 0,66 0,48 1,70 0,16 0,34 0,31 0,62 0,45 
Muu mittepõlev materjal 4,86 2,01 5,95 1,71 4,82 3,62 4,56 0,46 5,13 1,05 4,34 0,95 3,45 1,26 5,54 1,55 
Muu põlev materjal 7,14 0,82 10,08 4,66 5,54 0,95 4,06 3,27 7,04 2,98 12,17 1,20 9,97 5,95 4,29 2,89 
Kõik kokku 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   
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Tabel 2. Sortimisuuringu I etapi (Sügis 2007) tulemused  

Piirkond 
Tallinn 

(Kesklinn - erinevad 
elamutüübid ) 

Tallinn (Nõmme - 
väikeelamud) 

Tallinn (Haabersti -
suurelamud) Paide (väikelinn) Jõhvi (väikelinn) Ida-Virumaa 

(maapiirkond) 
Pärnumaa 

(maapiirkond) 
Raplamaa 

(maapiirkond) 

Jäätmeliigid % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve
Klaaspakend kokku 5,31 2,57 4,90 0,37 8,44 1,23 6,93 2,51 6,44 2,67 6,95 0,15 9,58 3,29 6,33 3,24 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,13 0,20 0,76 0,58 0,39 0,40 0,00 0,00 0,51 0,57 0,07 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

Klaasijäätmed kokku 5,44 2,59 5,66 0,50 8,83 0,97 6,93 2,51 6,95 3,21 7,02 0,19 9,58 3,29 6,33 3,24 
Plastpakend kokku 12,13 1,55 11,10 1,61 12,10 1,94 18,25 3,87 13,78 1,95 16,35 0,62 19,62 2,29 16,16 2,44 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,82 0,51 1,79 0,32 1,81 0,64 1,87 0,38 1,55 0,46 1,66 0,27 3,16 0,86 1,54 0,62 

Plastijäätmed kokku 13,95 1,99 12,89 1,89 13,92 1,57 20,13 3,89 15,33 1,72 18,01 0,87 22,79 1,49 17,70 1,97 
Paberpakend kokku 11,77 5,59 5,53 0,22 5,57 0,87 6,20 1,19 6,43 1,69 4,83 0,42 6,94 0,81 9,02 1,47 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 12,94 0,97 9,03 0,35 10,20 2,15 10,58 1,21 12,50 1,09 7,28 3,22 5,76 1,21 7,42 1,01 

Paber- ja pappjäätmed kokku 24,71 4,81 14,56 0,33 15,77 1,59 16,78 2,21 18,93 2,52 12,11 2,83 12,70 1,11 16,44 1,91 
Metallpakend kokku 1,28 0,18 2,30 1,18 2,27 0,77 1,41 0,35 2,15 0,55 2,60 1,03 4,79 2,07 1,99 0,75 

Metall Muud metallijäätmed 0,54 0,67 1,48 0,09 0,24 0,23 0,75 1,10 0,30 0,48 0,41 0,38 0,76 0,74 0,16 0,29 
Metallijäätmed kokku 1,82 0,74 3,78 1,26 2,51 0,98 2,16 1,33 2,44 1,02 3,01 1,40 5,55 1,80 2,15 0,59 

Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,10 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Puit 

Muud puidust jäätmed 1,93 0,87 0,34 0,56 0,65 0,44 0,63 0,39 0,23 0,30 0,17 0,14 0,88 0,87 0,67 0,58 
Puitjäätmed kokku 1,93 0,87 0,44 0,47 0,65 0,44 0,63 0,39 0,23 0,30 0,17 0,14 0,88 0,87 0,67 0,58 

Aiajäätmed 18,17 3,19 15,62 2,33 3,07 1,84 6,66 3,19 12,05 3,21 6,86 1,84 2,75 1,58 11,21 3,02 
Köögijäätmed 17,22 2,20 23,19 2,88 37,12 5,34 32,91 1,36 26,04 6,04 29,14 1,10 24,88 9,87 30,61 2,75 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 0,35 0,66 0,62 0,41 1,65 0,58 0,00 0,00 1,74 1,66 0,93 0,14 2,35 1,45 1,48 0,21 

Biojäätmed kokku 35,74 1,00 39,43 4,05 41,84 2,95 39,58 4,49 39,84 6,06 36,92 1,62 29,98 7,54 43,31 2,42 
Looduslikust kiust 1,68 0,58 2,51 1,96 2,80 0,61 1,80 1,42 0,91 0,82 1,63 1,75 1,59 0,51 0,74 0,71 

Tekstiil ja rõivad Tehislikust kiust 1,85 0,63 2,33 0,23 2,42 0,70 2,80 2,20 2,53 1,13 2,92 1,56 3,18 2,15 2,23 0,73 
Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 3,53 1,19 4,84 1,73 5,22 1,22 4,61 2,22 3,45 0,67 4,55 0,21 4,78 1,82 2,97 1,42 
Ohtlikud jäätmed 0,40 0,63 1,28 0,53 0,38 0,50 0,27 0,27 0,10 0,04 0,62 0,65 0,27 0,29 0,61 0,46 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,48 0,11 1,07 1,06 0,53 0,53 0,30 0,50 0,57 0,51 1,09 0,50 0,08 0,08 0,01 0,01 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,88 0,72 2,35 1,40 0,90 0,07 0,57 0,35 0,66 0,48 1,70 0,16 0,34 0,31 0,62 0,45 
Muu mittepõlev materjal 4,86 2,01 5,95 1,71 4,82 3,62 4,56 0,46 5,13 1,05 4,34 0,95 3,45 1,26 5,54 1,55 
Muu põlev materjal 7,14 0,82 10,08 4,66 5,54 0,95 4,06 3,27 7,04 2,98 12,17 1,20 9,97 5,95 4,29 2,89 
Kõik kokku 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   
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Tabel 3. Sortimisuuringu II etapi (Talv 2008) tulemused 

Piirkond 
Tallinn 

(Kesklinn - erinevad 
elamutüübid ) 

Tallinn (Nõmme - 
väikeelamud) 

Tallinn (Haabersti -
suurelamud) Paide (väikelinn) Jõhvi (väikelinn) Ida-Virumaa 

(maapiirkond) 
Pärnumaa 

(maapiirkond) 
Raplamaa 

(maapiirkond) 

Jäätmeliigid % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve
Klaaspakend kokku 11,10 4,35 9,95 1,75 10,86 2,57 9,34 4,02 8,22 4,38 6,05 1,41 5,98 0,47 6,72 0,68 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,88 0,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,08 0,15 0,62 0,85 0,00 0,00 0,30 0,19 0,11 0,14 

Klaasijäätmed kokku 11,98 4,15 9,95 1,75 10,86 2,57 9,42 3,88 8,84 3,77 6,05 1,41 6,28 0,48 6,84 0,56 
Plastpakend kokku 16,67 2,34 18,77 2,16 13,91 2,01 21,86 3,43 15,91 1,21 14,68 1,44 19,14 4,99 17,40 1,17 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,72 0,63 1,63 0,37 1,33 0,40 1,44 0,07 1,54 0,36 1,53 1,46 2,59 0,36 1,90 0,44 

Plastijäätmed kokku 18,39 2,34 20,40 2,53 15,23 1,80 23,29 3,50 17,46 0,86 16,21 1,62 21,73 4,94 19,30 1,61 
Paberpakend kokku 9,91 1,28 6,02 0,26 8,33 1,97 6,81 0,25 5,79 0,82 4,54 0,75 5,15 0,43 5,53 1,17 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 11,16 1,31 8,38 0,92 10,87 1,44 8,78 2,26 5,85 0,86 6,44 0,37 6,86 1,22 7,62 2,59 
Paber- ja pappjäätmed kokku 21,08 2,26 14,39 1,14 19,19 0,90 15,59 2,45 11,65 1,64 10,98 0,78 12,01 1,64 13,15 2,23 

Metallpakend kokku 1,76 0,69 3,22 1,86 2,01 0,24 2,39 1,15 2,11 0,44 1,53 0,47 2,47 0,65 1,97 0,40 
Metall Muud metallijäätmed 0,22 0,09 0,63 0,98 0,75 0,56 0,53 0,63 0,76 0,69 0,35 0,65 0,48 0,89 0,38 0,70 

Metallijäätmed kokku 1,98 0,78 3,85 1,23 2,76 0,69 2,92 1,73 2,87 0,99 1,88 0,85 2,95 0,24 2,35 1,10 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,09 0,13 0,16 0,19 0,65 0,51 0,05 0,08 0,06 0,11 0,15 0,15 0,05 0,09 0,14 0,09 

Puitjäätmed kokku 0,09 0,13 0,16 0,19 0,65 0,51 0,05 0,08 0,10 0,10 0,15 0,15 0,05 0,09 0,14 0,09 
Aiajäätmed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,15 0,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Köögijäätmed 32,84 6,85 28,82 7,63 37,58 2,55 30,21 11,97 46,34 0,74 47,13 6,47 35,70 1,34 39,19 3,66 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 0,70 0,15 1,41 0,56 1,25 0,57 1,69 1,59 1,22 0,11 1,64 0,19 1,39 0,67 0,70 0,08 

Biojäätmed kokku 33,55 6,78 30,24 7,96 38,84 2,08 31,90 12,30 47,71 0,64 48,77 6,63 37,09 1,20 39,89 3,60 
Looduslikust kiust 1,06 1,00 0,32 0,48 0,47 0,50 0,38 0,70 0,54 0,52 1,57 1,88 0,40 0,75 0,89 0,90 

Tekstiil ja rõivad Tehislikust kiust 2,40 0,84 5,24 3,19 1,38 0,91 3,36 2,06 1,32 1,54 1,78 1,89 3,89 2,90 3,22 0,85 
Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 3,47 0,62 5,55 3,40 1,85 1,17 3,73 2,41 1,85 1,56 3,34 0,25 4,29 2,28 4,10 0,49 
Ohtlikud jäätmed 0,09 0,05 0,34 0,24 0,12 0,21 0,19 0,04 0,06 0,06 0,02 0,04 0,42 0,58 0,17 0,13 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,11 0,11 0,11 0,19 0,46 0,30 0,19 0,03 0,11 0,09 0,82 1,24 0,30 0,06 0,06 0,04 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,20 0,14 0,45 0,29 0,58 0,51 0,39 0,07 0,17 0,03 0,84 1,21 0,72 0,57 0,23 0,12 
Muu mittepõlev materjal 4,64 2,15 8,14 2,34 3,55 0,66 7,87 4,32 5,67 3,46 4,95 1,39 6,91 2,63 4,54 0,76 
Muu põlev materjal 4,64 0,71 6,86 1,27 6,49 2,73 4,84 1,58 3,69 0,36 6,83 3,78 7,97 1,63 9,46 3,27 
Kõik kokku 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   
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Tabel 4. Sortimisuuringu III etapi (Kevad 2008) tulemused 

Piirkond 
Tallinn 

(Kesklinn - erinevad 
elamutüübid ) 

Tallinn (Nõmme - 
väikeelamud) 

Tallinn (Haabersti -
suurelamud) Paide (väikelinn) Jõhvi (väikelinn) Ida-Virumaa 

(maapiirkond) 
Pärnumaa 

(maapiirkond) 
Raplamaa 

(maapiirkond) 

Jäätmeliigid % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve
Klaaspakend kokku 9,07 2,38 7,70 1,81 9,98 1,03 4,55 1,31 10,88 4,74 5,49 2,13 9,03 6,03 6,50 1,11 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,25 0,46 0,25 0,38 0,00 0,00 0,18 0,34 0,39 0,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Klaasijäätmed kokku 9,32 2,33 7,95 1,54 9,98 1,03 4,73 1,60 11,27 5,23 5,49 2,13 9,03 6,03 6,50 1,11 
Plastpakend kokku 18,21 0,68 18,08 9,22 17,69 5,51 18,88 4,27 12,59 3,20 23,46 3,74 22,19 4,97 16,56 0,83 

Plast 
Muud plastijäätmed 2,13 1,09 2,18 1,00 1,44 0,78 2,25 1,68 2,98 0,62 1,52 0,42 1,62 0,42 2,14 0,57 

Plastijäätmed kokku 20,34 0,84 20,26 10,21 19,13 6,06 21,13 5,47 15,58 3,44 24,98 3,60 23,81 4,67 18,69 0,26 
Paberpakend kokku 10,78 1,28 8,35 0,98 9,03 3,18 8,91 3,38 5,30 3,02 7,05 3,29 7,47 2,45 7,65 0,38 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 7,61 2,60 8,33 1,95 7,97 2,29 9,49 3,64 14,19 6,21 12,30 2,50 5,85 4,18 7,89 1,06 
Paber- ja pappjäätmed kokku 18,39 2,64 16,68 2,20 17,01 5,13 18,40 6,94 19,49 3,47 19,34 4,89 13,31 5,77 15,54 1,44 

Metallpakend kokku 2,52 0,61 2,95 0,95 2,51 0,80 1,47 0,78 1,60 1,23 2,47 1,18 2,13 1,49 2,24 0,73 
Metall 

Muud metallijäätmed 1,03 0,68 0,02 0,04 0,45 0,57 0,24 0,09 0,04 0,08 0,40 0,75 0,00 0,00 0,86 0,03 
Metallijäätmed kokku 3,55 0,80 2,97 0,98 2,97 1,06 1,71 0,72 1,65 1,21 2,88 1,34 2,13 1,49 3,11 0,76 

Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Puit Muud puidust jäätmed 0,13 0,25 0,00 0,00 0,09 0,04 0,02 0,03 0,55 0,51 0,37 0,53 0,00 0,00 0,66 0,09 

Puitjäätmed kokku 0,13 0,25 0,00 0,00 0,09 0,04 0,02 0,03 0,55 0,51 0,37 0,53 0,00 0,00 0,66 0,09 
Aiajäätmed 2,67 1,51 6,45 2,58 3,12 1,80 2,48 3,27 5,90 3,08 6,26 2,95 6,45 3,04 1,54 0,81 
Köögijäätmed 23,95 5,27 31,45 5,35 34,00 8,37 26,69 7,16 32,05 6,69 24,96 2,28 29,54 6,87 25,91 8,45 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 1,80 0,21 1,36 2,53 0,80 1,50 2,11 3,94 1,84 0,34 1,79 0,33 1,99 0,98 1,63 0,27 

Biojäätmed kokku 28,42 4,22 39,25 10,07 37,92 11,52 31,28 13,79 39,79 8,77 33,02 4,69 37,98 9,73 29,07 7,36 
Looduslikust kiust 2,31 0,72 1,99 0,75 1,46 0,77 2,32 1,20 0,96 0,86 1,43 0,86 1,42 1,89 2,03 1,55 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 4,65 0,74 4,15 1,31 2,32 1,08 5,13 1,26 2,64 1,01 2,46 0,85 3,07 1,46 4,37 1,56 
Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 6,97 1,46 6,14 2,02 3,77 1,04 7,46 0,11 3,60 1,29 3,89 0,89 4,49 3,31 6,41 3,11 
Ohtlikud jäätmed 0,14 0,02 0,20 0,03 0,22 0,30 0,08 0,14 0,13 0,13 0,23 0,17 0,21 0,20 0,17 0,18 

Ohtlikud jäätmed Elektroonikarmu 1,65 0,20 0,15 0,15 0,54 0,53 1,38 1,92 0,41 0,51 0,01 0,02 0,59 0,82 2,48 2,67 
Ohtlikud jäätmed kokku 1,79 0,18 0,35 0,12 0,76 0,32 1,46 1,83 0,53 0,41 0,24 0,19 0,80 0,96 2,65 2,49 

Muu mittepõlev materjal 5,17 1,25 2,75 1,24 2,61 2,69 7,30 6,65 2,37 2,94 2,18 0,41 3,14 1,73 3,68 0,53 
Muu põlev materjal 5,92 1,05 3,64 1,34 5,76 4,28 6,52 1,22 5,17 3,87 7,62 5,29 5,31 3,83 13,69 3,73 
Kõik kokku 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   
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Tabel 5. Sortimisuuringu IV etapi (Suvi 2008) tulemused 

Piirkond 
Tallinn 

(Kesklinn - erinevad 
elamutüübid ) 

Tallinn (Nõmme - 
väikeelamud) 

Tallinn (Haabersti -
suurelamud) Paide (väikelinn) Jõhvi (väikelinn) Ida-Virumaa 

(maapiirkond) 
Pärnumaa 

(maapiirkond) 
Raplamaa 

(maapiirkond) 

Jäätmeliigid % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve % Kesk.hälve
Klaaspakend kokku 11,35 4,39 3,11 0,59 10,04 2,77 5,43 2,51 9,30 2,94 5,53 0,07 21,45 4,58 2,40 0,12 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,00 0,00 0,44 0,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,03 0,16 0,30 0,06 0,06 

Klaasijäätmed kokku 11,35 4,39 3,55 1,34 10,04 2,77 5,43 2,51 9,30 2,94 5,73 0,10 21,61 4,41 2,46 0,05 
Plastpakend kokku 16,70 1,65 23,67 4,65 18,33 2,39 19,23 2,02 14,01 2,62 18,88 1,49 22,07 4,27 16,90 2,69 

Plast 
Muud plastijäätmed 2,00 0,38 4,97 4,05 1,86 1,29 2,42 1,95 4,62 2,20 3,38 1,03 2,57 0,41 3,44 1,49 

Plastijäätmed kokku 18,70 1,88 28,65 8,18 20,19 3,66 21,65 0,33 18,62 4,13 22,26 0,46 24,64 4,32 20,34 1,20 
Paberpakend kokku 7,74 3,02 7,03 1,62 6,43 0,88 6,84 1,97 8,16 0,61 7,09 0,66 7,48 1,29 10,53 3,19 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 10,38 6,18 8,20 3,68 6,29 4,27 8,47 3,30 17,00 5,18 5,92 1,95 3,48 0,31 9,41 2,03 
Paber- ja pappjäätmed kokku 18,12 6,71 15,22 5,08 12,73 3,60 15,31 5,00 25,16 5,00 13,01 1,29 10,96 1,60 19,94 1,16 

Metallpakend kokku 1,23 0,27 1,82 0,67 1,71 0,29 1,27 0,61 2,46 1,03 1,33 0,20 2,13 0,91 2,77 0,38 
Metall Muud metallijäätmed 1,18 1,31 0,92 1,72 0,06 0,06 0,78 0,98 0,68 0,85 0,37 0,03 0,71 0,88 0,55 0,59 

Metallijäätmed kokku 2,41 1,53 2,73 1,05 1,77 0,23 2,04 1,10 3,14 0,65 1,70 0,17 2,84 1,78 3,32 0,21 
Puidust pakendijäätmed 0,17 0,32 0,13 0,19 0,16 0,29 0,00 0,00 0,32 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,16 0,05 0,46 0,49 0,21 0,39 0,07 0,14 0,18 0,33 0,21 0,22 0,06 0,11 0,05 0,05 

Puitjäätmed kokku 0,34 0,37 0,59 0,65 0,37 0,35 0,07 0,14 0,50 0,93 0,21 0,22 0,06 0,11 0,05 0,05 
Aiajäätmed 5,12 1,73 3,52 1,07 3,86 0,35 1,66 1,14 3,57 3,38 1,08 0,60 2,10 1,34 1,16 1,02 
Köögijäätmed 26,99 1,56 29,55 7,91 30,89 11,73 29,23 6,05 28,27 8,53 40,89 6,05 21,40 3,29 32,71 0,74 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 1,03 0,06 1,18 0,10 1,01 0,12 1,50 0,49 1,95 0,44 2,96 0,54 1,00 0,06 1,79 0,03 

Biojäätmed kokku 33,15 1,44 34,26 7,71 35,76 11,93 32,40 7,11 33,79 11,40 44,92 5,98 24,50 3,01 35,66 0,30 
Looduslikust kiust 2,86 0,68 2,95 1,93 1,71 1,40 2,25 2,12 0,80 0,91 1,54 0,37 1,02 1,06 0,94 0,61 

Tekstiil ja rõivad Tehislikust kiust 3,48 1,93 4,41 3,64 6,88 6,45 6,13 3,03 3,00 1,17 3,05 2,36 2,13 2,01 1,74 1,45 
Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 6,34 2,49 7,36 2,89 8,59 7,56 8,38 5,13 3,79 1,24 4,59 2,72 3,15 1,44 2,68 2,06 
Ohtlikud jäätmed 0,09 0,10 0,00 0,00 0,16 0,20 0,02 0,02 0,11 0,20 0,10 0,11 0,20 0,25 0,16 0,18 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,50 0,84 0,07 0,13 0,36 0,26 0,56 0,64 0,03 0,03 1,49 1,42 0,09 0,17 0,14 0,15 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,59 0,92 0,07 0,13 0,52 0,10 0,59 0,66 0,13 0,21 1,59 1,31 0,29 0,41 0,31 0,02 
Muu mittepõlev materjal 2,45 0,17 4,31 1,50 4,62 0,25 6,28 4,70 4,68 2,48 3,47 0,63 2,83 0,17 3,39 0,49 
Muu põlev materjal 6,55 3,14 3,25 1,08 5,42 2,30 7,85 2,22 0,88 0,74 2,52 1,13 9,12 5,96 11,86 2,66 
Kõik kokku 100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   100,0   





Lisa 3.  Jäätmeliikide massiprotsendid erinevatel aastaaegadel 

Klaasijäätmed % 

 Sügis Keskmine 
hälve Talv Keskmine 

hälve Kevad Keskmine 
hälve Suvi Keskmine 

hälve Keskmine Keskmine 
hälve 

Tallinn (Kesklinn ) 5,44 2,59 11,98 4,15 9,32 2,33 11,35 4,39 9,52 3,36 
Tallinn (Nõmme) 5,66 0,50 9,95 1,75 7,95 1,54 3,55 1,34 6,78 1,28 
Tallinn (Haabersti) 8,83 0,97 10,86 2,57 9,98 1,03 10,04 2,77 9,93 1,84 
Paide (väikelinn) 6,93 2,51 9,42 3,88 4,73 1,60 5,43 2,51 6,63 2,62 
Jõhvi (väikelinn) 6,95 3,21 8,84 3,77 11,27 5,23 9,30 2,94 9,09 3,79 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 7,02 0,19 6,05 1,41 5,49 2,13 5,73 0,10 6,07 0,96 
Pärnumaa (maapiirkond) 9,58 3,29 6,28 0,48 9,03 6,03 21,61 4,41 11,62 3,55 
Raplamaa (maapiirkond) 6,33 3,24 6,84 0,56 6,50 1,11 2,46 0,05 5,53 1,24 

Plastijäätmed % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 13,95 1,99 18,39 2,34 20,34 0,84 18,70 1,88 17,84 1,76 
Tallinn (Nõmme) 12,89 1,89 20,40 2,53 20,26 10,21 28,65 8,18 20,55 5,70 
Tallinn (Haabersti) 13,92 1,57 15,23 1,80 19,13 6,06 20,19 3,66 17,12 3,27 
Paide (väikelinn) 20,13 3,89 23,29 3,50 21,13 5,47 21,65 0,33 21,55 3,30 
Jõhvi (väikelinn) 15,33 1,72 17,46 0,86 15,58 3,44 18,62 4,13 16,75 2,54 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 18,01 0,87 16,21 1,62 24,98 3,60 22,26 0,46 20,36 1,64 
Pärnumaa (maapiirkond) 22,79 1,49 21,73 4,94 23,81 4,67 24,64 4,32 23,24 3,86 
Raplamaa (maapiirkond) 17,70 1,97 19,30 1,61 18,69 0,26 20,34 1,20 19,01 1,26 

Paber- ja pappjäätmed % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 24,71 4,81 21,08 2,26 18,39 2,64 18,12 6,71 20,57 4,11 
Tallinn (Nõmme) 14,56 0,33 14,39 1,14 16,68 2,20 15,22 5,08 15,22 2,19 
Tallinn (Haabersti) 15,77 1,59 19,19 0,90 17,01 5,13 12,73 3,60 16,18 2,80 
Paide (väikelinn) 16,78 2,21 15,59 2,45 18,40 6,94 15,31 5,00 16,52 4,15 
Jõhvi (väikelinn) 18,93 2,52 11,65 1,64 19,49 3,47 25,16 5,00 18,81 3,16 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 12,11 2,83 10,98 0,78 19,34 4,89 13,01 1,29 13,86 2,45 
Pärnumaa (maapiirkond) 12,70 1,11 12,01 1,64 13,31 5,77 10,96 1,60 12,25 2,53 
Raplamaa (maapiirkond) 16,44 1,91 13,15 2,23 15,54 1,44 19,94 1,16 16,27 1,69 

Metallijäätmed % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 1,82 0,74 1,98 0,78 3,55 0,80 2,41 1,53 2,44 0,96 
Tallinn (Nõmme) 3,78 1,26 3,85 1,23 2,97 0,98 2,73 1,05 3,33 1,13 
Tallinn (Haabersti) 2,51 0,98 2,76 0,69 2,97 1,06 1,77 0,23 2,50 0,74 
Paide (väikelinn) 2,16 1,33 2,92 1,73 1,71 0,72 2,04 1,10 2,21 1,22 
Jõhvi (väikelinn) 2,44 1,02 2,87 0,99 1,65 1,21 3,14 0,65 2,53 0,97 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 3,01 1,40 1,88 0,85 2,88 1,34 1,70 0,17 2,37 0,94 
Pärnumaa (maapiirkond) 5,55 1,80 2,95 0,24 2,13 1,49 2,84 1,78 3,36 1,33 
Raplamaa (maapiirkond) 2,15 0,59 2,35 1,10 3,11 0,76 3,32 0,21 2,73 0,66 
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Puidust jäätmed % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 1,93 0,87 0,09 0,13 0,13 0,25 0,34 0,37 0,62 0,40 
Tallinn (Nõmme) 0,44 0,47 0,16 0,19 0,00 0,00 0,59 0,65 0,30 0,33 
Tallinn (Haabersti) 0,65 0,44 0,65 0,51 0,09 0,04 0,37 0,35 0,44 0,34 
Paide (väikelinn) 0,63 0,39 0,05 0,08 0,02 0,03 0,07 0,14 0,19 0,16 
Jõhvi (väikelinn) 0,23 0,30 0,10 0,10 0,55 0,51 0,50 0,93 0,34 0,46 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 0,17 0,14 0,15 0,15 0,37 0,53 0,21 0,22 0,23 0,26 
Pärnumaa (maapiirkond) 0,88 0,87 0,05 0,09 0,00 0,00 0,06 0,11 0,24 0,27 
Raplamaa (maapiirkond) 0,67 0,58 0,14 0,09 0,66 0,09 0,05 0,05 0,38 0,20 

Biojäätmed % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 35,74 1,00 33,55 6,78 28,42 4,22 33,15 1,44 32,71 3,36 
Tallinn (Nõmme) 39,43 4,05 30,24 7,96 39,25 10,07 34,26 7,71 35,80 7,45 
Tallinn (Haabersti) 41,84 2,95 38,84 2,08 37,92 11,52 35,76 11,93 38,59 7,12 
Paide (väikelinn) 39,58 4,49 31,90 12,30 31,28 13,79 32,40 7,11 33,79 9,43 
Jõhvi (väikelinn) 39,84 6,06 47,71 0,64 39,79 8,77 33,79 11,40 40,28 6,72 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 36,92 1,62 48,77 6,63 33,02 4,69 44,92 5,98 40,91 4,73 
Pärnumaa (maapiirkond) 29,98 7,54 37,09 1,20 37,98 9,73 24,50 3,01 32,39 5,37 
Raplamaa (maapiirkond) 43,31 2,42 39,89 3,60 29,07 7,36 35,66 0,30 36,98 3,42 

Tekstiili- ja rõivajäätmed % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 3,53 1,19 3,47 0,62 6,97 1,46 6,34 2,49 5,08 1,44 
Tallinn (Nõmme) 4,84 1,73 5,55 3,40 6,14 2,02 7,36 2,89 5,97 2,51 
Tallinn (Haabersti) 5,22 1,22 1,85 1,17 3,77 1,04 8,59 7,56 4,86 2,75 
Paide (väikelinn) 4,61 2,22 3,73 2,41 7,46 0,11 8,38 5,13 6,04 2,47 
Jõhvi (väikelinn) 3,45 0,67 1,85 1,56 3,60 1,29 3,79 1,24 3,17 1,19 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 4,55 0,21 3,34 0,25 3,89 0,89 4,59 2,72 4,09 1,02 
Pärnumaa (maapiirkond) 4,78 1,82 4,29 2,28 4,49 3,31 3,15 1,44 4,18 2,21 
Raplamaa (maapiirkond) 2,97 1,42 4,10 0,49 6,41 3,11 2,68 2,06 4,04 1,77 

Ohtlikud jäätmed % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 0,40 0,63 0,09 0,05 0,14 0,02 0,09 0,10 0,18 0,20 
Tallinn (Nõmme) 1,28 0,53 0,34 0,24 0,20 0,03 0,00 0,00 0,46 0,20 
Tallinn (Haabersti) 0,38 0,50 0,12 0,21 0,22 0,30 0,16 0,20 0,22 0,30 
Paide (väikelinn) 0,27 0,27 0,19 0,04 0,08 0,14 0,02 0,02 0,14 0,12 
Jõhvi (väikelinn) 0,10 0,04 0,06 0,06 0,13 0,13 0,11 0,20 0,10 0,11 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 0,62 0,65 0,02 0,04 0,23 0,17 0,10 0,11 0,24 0,24 
Pärnumaa (maapiirkond) 0,27 0,29 0,42 0,58 0,21 0,20 0,20 0,25 0,27 0,33 
Raplamaa (maapiirkond) 0,61 0,46 0,17 0,13 0,17 0,18 0,16 0,18 0,28 0,24 
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Elektroonikaromu % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 0,48 0,11 0,11 0,11 1,65 0,20 0,50 0,84 0,68 0,32 
Tallinn (Nõmme) 1,07 1,06 0,11 0,19 0,15 0,15 0,07 0,13 0,35 0,38 
Tallinn (Haabersti) 0,53 0,53 0,46 0,30 0,54 0,53 0,36 0,26 0,47 0,41 
Paide (väikelinn) 0,30 0,50 0,19 0,03 1,38 1,92 0,56 0,64 0,61 0,77 
Jõhvi (väikelinn) 0,57 0,51 0,11 0,09 0,41 0,51 0,03 0,03 0,28 0,28 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 1,09 0,50 0,82 1,24 0,01 0,02 1,49 1,42 0,85 0,79 
Pärnumaa (maapiirkond) 0,08 0,08 0,30 0,06 0,59 0,82 0,09 0,17 0,26 0,28 
Raplamaa (maapiirkond) 0,01 0,01 0,06 0,04 2,48 2,67 0,14 0,15 0,67 0,72 

Muu mittepõlev materjal % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 4,86 2,01 4,64 2,15 5,17 1,25 2,45 0,17 4,28 1,40 
Tallinn (Nõmme) 5,95 1,71 8,14 2,34 2,75 1,24 4,31 1,50 5,29 1,70 
Tallinn (Haabersti) 4,82 3,62 3,55 0,66 2,61 2,69 4,62 0,25 3,90 1,80 
Paide (väikelinn) 4,56 0,46 7,87 4,32 7,30 6,65 6,28 4,70 6,50 4,03 
Jõhvi (väikelinn) 5,13 1,05 5,67 3,46 2,37 2,94 4,68 2,48 4,46 2,48 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 4,34 0,95 4,95 1,39 2,18 0,41 3,47 0,63 3,73 0,84 
Pärnumaa (maapiirkond) 3,45 1,26 6,91 2,63 3,14 1,73 2,83 0,17 4,08 1,45 
Raplamaa (maapiirkond) 5,54 1,55 4,54 0,76 3,68 0,53 3,39 0,49 4,29 0,83 

Muu põlev materjal % 

  
Sügis Keskmine 

hälve Talv Keskmine 
hälve Kevad Keskmine 

hälve Suvi Keskmine 
hälve Keskmine Keskmine 

hälve 
Tallinn (Kesklinn ) 7,14 0,82 4,64 0,71 5,92 1,05 6,55 3,14 6,06 1,43 
Tallinn (Nõmme) 10,08 4,66 6,86 1,27 3,64 1,34 3,25 1,08 5,96 2,09 
Tallinn (Haabersti) 5,54 0,95 6,49 2,73 5,76 4,28 5,42 2,30 5,80 2,57 
Paide (väikelinn) 4,06 3,27 4,84 1,58 6,52 1,22 7,85 2,22 5,82 2,07 
Jõhvi (väikelinn) 7,04 2,98 3,69 0,36 5,17 3,87 0,88 0,74 4,19 1,99 
Ida-Virumaa (maapiirkond) 12,17 1,20 6,83 3,78 7,62 5,29 2,52 1,13 7,28 2,85 
Pärnumaa (maapiirkond) 9,97 5,95 7,97 1,63 5,31 3,83 9,12 5,96 8,09 4,34 
Raplamaa (maapiirkond) 4,29 2,89 9,46 3,27 13,69 3,73 11,86 2,66 9,82 3,14 
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Lisa 4. Jäätmeliikide massiprotsendid uurimispiirkondades 

Tabel 1. Tallinna Kesklinna linnaosa (erinevad elamutüübid)  

Jäätmeliigid Sügis Talv Kev ad Suvi Keskmine 
Klaaspakend kokku 5,31 11,10 9,07 11,35 9,21 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,13 0,88 0,25 0,00 0,31 

Klaasijäätmed kokku 5,44 11,98 9,32 11,35 9,52 
Plastpakend kokku 12,13 16,67 18,21 16,70 15,93 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,82 1,72 2,13 2,00 1,92 

Plastijäätmed kokku 13,95 18,39 20,34 18,70 17,84 
Paberpakend kokku 11,77 9,91 10,78 7,74 10,05 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 12,94 11,16 7,61 10,38 10,52 

Paber- ja pappjäätmed kokku 24,71 21,08 18,39 18,12 20,57 
Metallpakend kokku 1,28 1,76 2,52 1,23 1,70 

Metall 
Muud metallijäätmed 0,54 0,22 1,03 1,18 0,74 

Metallijäätmed kokku 1,82 1,98 3,55 2,41 2,44 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,00 0,17 0,04 

Puit 
Muud puidust jäätmed 1,93 0,09 0,13 0,16 0,58 

Puitjäätmed kokku 1,93 0,09 0,13 0,34 0,62 
Aiajäätmed 18,17 0,00 2,67 5,12 6,49 
Köögijäätmed 17,22 32,84 23,95 26,99 25,25 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 0,35 0,70 1,80 1,03 0,97 

Biojäätmed kokku 35,74 33,55 28,42 33,15 32,71 
Looduslikust kiust 1,68 1,06 2,31 2,86 1,98 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 1,85 2,40 4,65 3,48 3,10 

Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 3,53 3,47 6,97 6,34 5,08 
Ohtlikud jäätmed 0,40 0,09 0,14 0,09 0,18 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,48 0,11 1,65 0,50 0,68 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,88 0,20 1,79 0,59 0,87 
Muu mittepõlev materjal 4,86 4,64 5,17 2,45 4,28 
Muu põlev materjal 7,14 4,64 5,92 6,55 6,06 

Kõik kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabel 2. Tallinna Nõmme linnaosa (väikeelamud) 

Jäätmeliigid Sügis Talv Kevad Suvi Keskmine 
Klaaspakend kokku 4,90 9,95 7,70 3,11 6,41 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,76 0,00 0,25 0,44 0,36 

Klaasijäätmed kokku 5,66 9,95 7,95 3,55 6,78 
Plastpakend kokku 11,10 18,77 18,08 23,67 17,91 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,79 1,63 2,18 4,97 2,64 

Plastijäätmed kokku 12,89 20,40 20,26 28,65 20,55 
Paberpakend kokku 5,53 6,02 8,35 7,03 6,73 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 9,03 8,38 8,33 8,20 8,48 

Paber- ja pappjäätmed kokku 14,56 14,39 16,68 15,22 15,22 
Metallpakend kokku 2,30 3,22 2,95 1,82 2,57 

Metall 
Muud metallijäätmed 1,48 0,63 0,02 0,92 0,76 

Metallijäätmed kokku 3,78 3,85 2,97 2,73 3,33 
Puidust pakendijäätmed 0,10 0,00 0,00 0,13 0,06 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,34 0,16 0,00 0,46 0,24 

Puitjäätmed kokku 0,44 0,16 0,00 0,59 0,30 
Aiajäätmed 15,62 0,00 6,45 3,52 6,40 
Köögijäätmed 23,19 28,82 31,45 29,55 28,25 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 0,62 1,41 1,36 1,18 1,14 

Biojäätmed kokku 39,43 30,24 39,25 34,26 35,80 
Looduslikust kiust 2,51 0,32 1,99 2,95 1,94 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 2,33 5,24 4,15 4,41 4,03 

Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 4,84 5,55 6,14 7,36 5,97 
Ohtlikud jäätmed 1,28 0,34 0,20 0,00 0,46 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 1,07 0,11 0,15 0,07 0,35 

Ohtlikud jäätmed kokku 2,35 0,45 0,35 0,07 0,81 
Muu mittepõlev materjal 5,95 8,14 2,75 4,31 5,29 
Muu põlev materjal 10,08 6,86 3,64 3,25 5,96 
Kõik kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabel 3. Tallinna Haabersti linnaosa (suurelamud) 

Jäätmeliigid Sügis Talv Kevad Suvi Keskmine 
Klaaspakend kokku 8,44 10,86 9,98 10,04 9,83 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,39 0,00 0,00 0,00 0,10 

Klaasijäätmed kokku 8,83 10,86 9,98 10,04 9,93 
Plastpakend kokku 12,10 13,91 17,69 18,33 15,51 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,81 1,33 1,44 1,86 1,61 

Plastijäätmed kokku 13,92 15,23 19,13 20,19 17,12 
Paberpakend kokku 5,57 8,33 9,03 6,43 7,34 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 10,20 10,87 7,97 6,29 8,83 

Paber- ja pappjäätmed kokku 15,77 19,19 17,01 12,73 16,18 
Metallpakend kokku 2,27 2,01 2,51 1,71 2,13 

Metall 
Muud metallijäätmed 0,24 0,75 0,45 0,06 0,38 

Metallijäätmed kokku 2,51 2,76 2,97 1,77 2,50 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,00 0,16 0,04 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,65 0,65 0,09 0,21 0,40 

Puitjäätmed kokku 0,65 0,65 0,09 0,37 0,44 
Aiajäätmed 3,07 0,00 3,12 3,86 2,51 
Köögijäätmed 37,12 37,58 34,00 30,89 34,90 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 1,65 1,25 0,80 1,01 1,18 

Biojäätmed kokku 41,84 38,84 37,92 35,76 38,59 
Looduslikust kiust 2,80 0,47 1,46 1,71 1,61 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 2,42 1,38 2,32 6,88 3,25 

Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 5,22 1,85 3,77 8,59 4,86 
Ohtlikud jäätmed 0,38 0,12 0,22 0,16 0,22 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,53 0,46 0,54 0,36 0,47 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,90 0,58 0,76 0,52 0,69 
Muu mittepõlev materjal 4,82 3,55 2,61 4,62 3,90 
Muu põlev materjal 5,54 6,49 5,76 5,42 5,80 
Kõik kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabel 4. Paide linn (väikelinn) 

Jäätmeliigid Sügis Talv Kevad Suvi Keskmine 
Klaaspakend kokku 6,93 9,34 4,55 5,43 6,56 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,00 0,08 0,18 0,00 0,07 

Klaasijäätmed kokku 6,93 9,42 4,73 5,43 6,63 
Plastpakend kokku 18,25 21,86 18,88 19,23 19,56 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,87 1,44 2,25 2,42 1,99 

Plastijäätmed kokku 20,13 23,29 21,13 21,65 21,55 
Paberpakend kokku 6,20 6,81 8,91 6,84 7,19 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 10,58 8,78 9,49 8,47 9,33 

Paber- ja pappjäätmed kokku 16,78 15,59 18,40 15,31 16,52 
Metallpakend kokku 1,41 2,39 1,47 1,27 1,64 

Metall 
Muud metallijäätmed 0,75 0,53 0,24 0,78 0,57 

Metallijäätmed kokku 2,16 2,92 1,71 2,04 2,21 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,63 0,05 0,02 0,07 0,19 

Puitjäätmed kokku 0,63 0,05 0,02 0,07 0,19 
Aiajäätmed 6,66 0,00 2,48 1,66 2,70 
Köögijäätmed 32,91 30,21 26,69 29,23 29,76 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 0,00 1,69 2,11 1,50 1,32 

Biojäätmed kokku 39,58 31,90 31,28 32,40 33,79 
Looduslikust kiust 1,80 0,38 2,32 2,25 1,69 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 2,80 3,36 5,13 6,13 4,36 

Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 4,61 3,73 7,46 8,38 6,04 
Ohtlikud jäätmed 0,27 0,19 0,08 0,02 0,14 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,30 0,19 1,38 0,56 0,61 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,57 0,39 1,46 0,59 0,75 
Muu mittepõlev materjal 4,56 7,87 7,30 6,28 6,50 
Muu põlev materjal 4,06 4,84 6,52 7,85 5,82 
Kõik kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabel 5. Jõhvi linn (väikelinn) 

Jäätmeliigid Sügis Talv Kevad Suvi Keskmine 
Klaaspakend kokku 6,44 8,22 10,88 9,30 8,71 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,51 0,62 0,39 0,00 0,38 

Klaasijäätmed kokku 6,95 8,84 11,27 9,30 9,09 
Plastpakend kokku 13,78 15,91 12,59 14,01 14,07 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,55 1,54 2,98 4,62 2,67 

Plastijäätmed kokku 15,33 17,46 15,58 18,62 16,75 
Paberpakend kokku 6,43 5,79 5,30 8,16 6,42 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 12,50 5,85 14,19 17,00 12,39 

Paber- ja pappjäätmed kokku 18,93 11,65 19,49 25,16 18,81 
Metallpakend kokku 2,15 2,11 1,60 2,46 2,08 

Metall 
Muud metallijäätmed 0,30 0,76 0,04 0,68 0,45 

Metallijäätmed kokku 2,44 2,87 1,65 3,14 2,53 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,04 0,00 0,32 0,09 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,23 0,06 0,55 0,18 0,25 

Puitjäätmed kokku 0,23 0,10 0,55 0,50 0,34 
Aiajäätmed 12,05 0,15 5,90 3,57 5,42 
Köögijäätmed 26,04 46,34 32,05 28,27 33,18 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 1,74 1,22 1,84 1,95 1,69 

Biojäätmed kokku 39,84 47,71 39,79 33,79 40,28 
Looduslikust kiust 0,91 0,54 0,96 0,80 0,80 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 2,53 1,32 2,64 3,00 2,37 

Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 3,45 1,85 3,60 3,79 3,17 
Ohtlikud jäätmed 0,10 0,06 0,13 0,11 0,10 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,57 0,11 0,41 0,03 0,28 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,66 0,17 0,53 0,13 0,37 
Muu mittepõlev materjal 5,13 5,67 2,37 4,68 4,46 
Muu põlev materjal 7,04 3,69 5,17 0,88 4,19 
Kõik kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabel 6. Ida-Virumaa (maapiirkond) 

Jäätmeliigid Sügis Talv Kevad Suvi Keskmine 
Klaaspakend kokku 6,95 6,05 5,49 5,53 6,01 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,07 0,00 0,00 0,20 0,07 

Klaasijäätmed kokku 7,02 6,05 5,49 5,73 6,07 
Plastpakend kokku 16,35 14,68 23,46 18,88 18,34 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,66 1,53 1,52 3,38 2,02 

Plastijäätmed kokku 18,01 16,21 24,98 22,26 20,36 
Paberpakend kokku 4,83 4,54 7,05 7,09 5,88 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 7,28 6,44 12,30 5,92 7,98 

Paber- ja pappjäätmed kokku 12,11 10,98 19,34 13,01 13,86 
Metallpakend kokku 2,60 1,53 2,47 1,33 1,98 

Metall 
Muud metallijäätmed 0,41 0,35 0,40 0,37 0,38 

Metallijäätmed kokku 3,01 1,88 2,88 1,70 2,37 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,17 0,15 0,37 0,21 0,23 

Puitjäätmed kokku 0,17 0,15 0,37 0,21 0,23 
Aiajäätmed 6,86 0,00 6,26 1,08 3,55 
Köögijäätmed 29,14 47,13 24,96 40,89 35,53 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 0,93 1,64 1,79 2,96 1,83 

Biojäätmed kokku 36,92 48,77 33,02 44,92 40,91 
Looduslikust kiust 1,63 1,57 1,43 1,54 1,54 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 2,92 1,78 2,46 3,05 2,55 

Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 4,55 3,34 3,89 4,59 4,09 
Ohtlikud jäätmed 0,62 0,02 0,23 0,10 0,24 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 1,09 0,82 0,01 1,49 0,85 

Ohtlikud jäätmed kokku 1,70 0,84 0,24 1,59 1,10 
Muu mittepõlev materjal 4,34 4,95 2,18 3,47 3,73 
Muu põlev materjal 12,17 6,83 7,62 2,52 7,28 
Kõik kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabel 7. Pärnumaa (maapiirkond) 

Jäätmeliigid Sügis Talv Kevad Suvi Keskmine 
Klaaspakend kokku 9,58 5,98 9,03 21,45 11,51 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,00 0,30 0,00 0,16 0,11 

Klaasijäätmed kokku 9,58 6,28 9,03 21,61 11,62 
Plastpakend kokku 19,62 19,14 22,19 22,07 20,76 

Plast 
Muud plastijäätmed 3,16 2,59 1,62 2,57 2,49 

Plastijäätmed kokku 22,79 21,73 23,81 24,64 23,24 
Paberpakend kokku 6,94 5,15 7,47 7,48 6,76 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 5,76 6,86 5,85 3,48 5,49 

Paber- ja pappjäätmed kokku 12,70 12,01 13,31 10,96 12,25 
Metallpakend kokku 4,79 2,47 2,13 2,13 2,88 

Metall 
Muud metallijäätmed 0,76 0,48 0,00 0,71 0,48 

Metallijäätmed kokku 5,55 2,95 2,13 2,84 3,36 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,88 0,05 0,00 0,06 0,24 

Puitjäätmed kokku 0,88 0,05 0,00 0,06 0,24 
Aiajäätmed 2,75 0,00 6,45 2,10 2,83 
Köögijäätmed 24,88 35,70 29,54 21,40 27,88 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 2,35 1,39 1,99 1,00 1,68 

Biojäätmed kokku 29,98 37,09 37,98 24,50 32,39 
Looduslikust kiust 1,59 0,40 1,42 1,02 1,11 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 3,18 3,89 3,07 2,13 3,07 

Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 4,78 4,29 4,49 3,15 4,18 
Ohtlikud jäätmed 0,27 0,42 0,21 0,20 0,27 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,08 0,30 0,59 0,09 0,26 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,34 0,72 0,80 0,29 0,54 
Muu mittepõlev materjal 3,45 6,91 3,14 2,83 4,08 
Muu põlev materjal 9,97 7,97 5,31 9,12 8,09 
Kõik kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
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Tabel 8. Raplamaa (maapiirkond) 

Jäätmeliigid Sügis Talv Kevad Suvi Keskmine 
Klaaspakend kokku 6,33 6,72 6,50 2,40 5,49 

Klaas 
Muud klaasijäätmed 0,00 0,11 0,00 0,06 0,04 

Klaasijäätmed kokku 6,33 6,84 6,50 2,46 5,53 
Plastpakend kokku 16,16 17,40 16,56 16,90 16,75 

Plast 
Muud plastijäätmed 1,54 1,90 2,14 3,44 2,25 

Plastijäätmed kokku 17,70 19,30 18,69 20,34 19,01 
Paberpakend kokku 9,02 5,53 7,65 10,53 8,18 

Paber ja papp 
Muud paber- ja pappjäätmed 7,42 7,62 7,89 9,41 8,08 

Paber- ja pappjäätmed kokku 16,44 13,15 15,54 19,94 16,27 
Metallpakend kokku 1,99 1,97 2,24 2,77 2,25 

Metall 
Muud metallijäätmed 0,16 0,38 0,86 0,55 0,49 

Metallijäätmed kokku 2,15 2,35 3,11 3,32 2,73 
Puidust pakendijäätmed 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Puit 
Muud puidust jäätmed 0,67 0,14 0,66 0,05 0,38 

Puitjäätmed kokku 0,67 0,14 0,66 0,05 0,38 
Aiajäätmed 11,21 0,00 1,54 1,16 3,48 
Köögijäätmed 30,61 39,19 25,91 32,71 32,11 Biojäätmed 
Muud biojäätmed 1,48 0,70 1,63 1,79 1,40 

Biojäätmed kokku 43,31 39,89 29,07 35,66 36,98 
Looduslikust kiust 0,74 0,89 2,03 0,94 1,15 

Tekstiil ja rõivad 
Tehislikust kiust 2,23 3,22 4,37 1,74 2,89 

Tekstiili- ja rõivajäätmed kokku 2,97 4,10 6,41 2,68 4,04 
Ohtlikud jäätmed 0,61 0,17 0,17 0,16 0,28 

Ohtlikud jäätmed 
Elektroonikarmu 0,01 0,06 2,48 0,14 0,67 

Ohtlikud jäätmed kokku 0,62 0,23 2,65 0,31 0,95 
Muu mittepõlev materjal 5,54 4,54 3,68 3,39 4,29 
Muu põlev materjal 4,29 9,46 13,69 11,86 9,82 
Kõik kokku 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 


